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Norsk institutt for by- og regionforskning (NIBR) 
er et uavhengig, samfunnsvitenskapelig forsknings-
institutt som utvikler og formidler forskningsbasert 
kunnskap til nytte for beslutningstakere og samfunns-
borgere. 

NIBRs visjon er å videreutvikle by- og regionforskning 
som et tverrfaglig og flerfaglig forskningsfelt i et globalt 
perspektiv, og gjennom dette styrke instituttets posi-
sjon som Norges fremste, og et av Europas ledende, 
miljø for by- og regionforskning. 

Organisasjon
NIBR har en tverrfaglig stab på 59 forskere med sam-
funnsfaglig og planfaglig bakgrunn: sosiologer, stats-
vitere, økonomer, demografer, antropologer, geografer, 
arkitekter og sivilingeniører. 23 har doktorgrad, og 10 
forskere har toppstillingskompetanse på professornivå.

NIBR er en privat stiftelse. Det alt vesentlige av insti-
tuttets inntekter kommer fra nasjonale og internasjo-
nale oppdrag. En mindre del av inntektene kommer 
som basisbevilgning fra Norges forskningsråd og går til 
utvikling av strategiske programmer og kompetanse-
bygging. Instituttet har en årlig omsetning på omtrent 
70 mill. kroner.

Oppdragsgivere
NIBR tilbyr handlingsorientert og beslutningsrelevant 
forskning og utredning for oppdragsgivere i offentlig 
og privat sektor og konkurrerer om oppdrag nasjonalt 
og internasjonalt. De største oppdragsgiverne er  
Norges forskningsråd, Kommunal- og regionaldeparte-
mentet, Utenriksdepartementet/Norad, Miljøvern- 
departementet, Helse- og omsorgsdepartementet, 
Barne- og likestillingsdepartementet, og kommune-
sektoren. Den internasjonale finansieringen er økende. 

Forskningsområder
NIBRs kjernekompetanse er by- og regionforskning. 
Dette er et bredt tverrfaglig og flerfaglig samfunns-
vitenskapelig forskningsfelt som bl.a. omfatter: 
• analyser av samfunnsforhold og samfunns-

endringer i urbane og rurale samfunn og på tvers  
av regioner, sektorer og nivåer, 

• analyser av regional utvikling og verdiskaping, 
bolig- og byutvikling, planlegging og forvaltning, 
demokrati og velferdsutvikling innenfor og på tvers 
av lokale samfunn, 

• territorielle samfunnsanalyser koplet til studier av 
bærekraftig utvikling 

Forskningen ved NIBR er organisert i fire 
forskningsavdelinger:
• Avdeling for boligforskning og miljørettet 

planforskning
• Avdeling for studier av velferd, demokrati og 

offentlig forvaltning
• Avdeling for sosioøkonomiske og territorielle 

studier
• Avdeling for internasjonale studier 

NIBR har en stor internasjonal kontaktflate, og den 
internasjonale aktiviteten har økt de siste årene. NIBR 
har samarbeidspartnere i alle de nordiske land og i 
en rekke land i Europa. Gjennom engasjement i ut-
viklingsforskning og forskningssamarbeid har NIBR 
også utviklet institusjons- og forskningssamarbeid med 
en rekke universiteter og forskningsinstitutter i land i 
Asia, Afrika og i Øst- og Sentral-Europa. 

NIBR er ett av miljøforskningsinstituttene i Norge og 
skal gjennom samfunnsvitenskapelig kompetanse bidra 
til helhetlig kunnskapsutvikling for å møte miljøutfor-
dringer og sosiale utviklingsproblemer. NIBR deltar i 
Miljøalliansen, som er et strategisk instituttsamarbeid 
med de sju ledende miljøforskningsinstituttene i 
Norge. NIBR er en del av Forskningssenter for miljø og 
samfunn (CIENS), som er et forskningssamarbeid mel-
lom selvstendige forskningsinstitutter og Universitetet 
i Oslo. Senteret er basert på felles faglige strategier og 
forskningsprogram, samarbeid om forsknings- og for-
midlingsoppgaver og samlokalisering i et miljøvennlig 
bygg i Forskningsparken ved Blindern i Oslo. 

Norsk institutt for by- og regionforskning
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Forskning på tvers

Både forskning, politikk og den offentlige debatten 
preges i perioder av populære språklige fenomener. 
Med ujevne mellomrom oppstår begreper og uttrykk 
som får stor oppmerksomhet. Begrepene er ikke alltid 
nye, men de tillegges plutselig større vekt og mer inn-
hold enn tidligere. Enkelte ganger vinner de solid fot-
feste – andre ganger er de mer som døgnfluer å regne. 
Eksemplene fra norsk samfunnsforskning er mange; 
sosial kapital, partnerskap, globalisering, bærekraft, 
nettverk, governance, scenarier og foresight. Problemet 
med slike populære begreper er at man ikke alltid vet 
hva de egentlig betyr – i hvert fall vet man ikke helt 
hva andre mener de betyr. Derfor er dette som regel 
ikke historien om at kjært barn har mange navn, men 
historien om at kjært navn har mange barn. Faren 
ved denne type begrep er at nettopp fordi de rommer 
mange ulike fenomener, kan det i analytisk sammen-
heng bli innholdsløst. Begrepene fungerer rett og slett 
ganske dårlig som rettesnor og som veileder for tanken. 
For eksempel kan det være vanskelig å si hva som ge-
nerelt kjennetegner fenomenet i kontrast til andre og 
hva som særpreger fenomenets opprinnelse, hensikt, 
innhold og konsekvenser. 

Også retorikken rundt selve innretningen på forsknin-
gen har sine trender. De siste årene har det vært mye 
snakk om nødvendigheten av internasjonalisering og 
komparasjon. Et tredje begrep, som har dette populære 
og mangetydige i seg, er ordet tverrfaglighet. Både 
politiske myndigheter, Norges forskningsråd og forsk-
ningsprogrammer i inn- og utland slår fast at tverrfag-
lighet er viktig og ønskelig. Hva det betyr – eller bør 
bety – for forskningspraksisen, er imidlertid ikke like 
klart. Om det faktisk er så ønskelig som retorikken 
tilsier, er også uklart.

For NIBR har begrepet tverrfaglighet alltid stått sen-
tralt – lenge før det ble «moderne». Noen mener at 
tverrfaglighet må innebære et enhetlig syntetisert pro-
dukt. Vår tilslutning til fenomenet bygger imidlertid 
på noen enkle premisser og synspunkter; tverrfaglighet 
betyr å nærme seg et fenomen med flere begrepsmessi-
ge og teoretiske forutsetninger. På denne måten blir ly-
set som kastes over fenomenet bredere og mer allsidig. 
Vi tror at det å se flere kunnskapsfelt i sammenheng 
fremmer god forskning. «Fler» i stedet for «tverr»- 
er sånn sett kanskje en mer korrekt forstavelse. Ved 
å kombinere kompetanse fra flere fag og disipliner 
mener vi at forståelsen av ulike samfunnsfenomener 
og -utfordringer blir dypere og mer solid. Poenget er 
ikke å viske ut det som skiller de ulike tilnærmingene, 
men heller å utdype og komplementere hverandres 
perspektiv. Analyser av for eksempel regioners utvi-
klingsmuligheter blir nødvendigvis bedre ved å bringe 
sammen flere disipliner enn når kun ett perspektiv får 
dominere. Tverrfaglighet kan imidlertid ikke erstatte 
de eksisterende fagene. Snarere tvert i mot. Bare gjen-
nom solid faglig forankring kan man være i stand til å 
se andres og eget ståsted og muligheter.

NIBR har også på en annen måte tatt konsekvensen 
av at troen på interessante analyser og verdifull kunn-
skap oppstår i skjæringsfeltet på tvers av etablerte 
skillelinjer. Høsten 2009 startet NIBR prosessen 
med å etablere tematiske forskningsgrupper på tvers 
av avdelingene. Hensikten er blant annet å skape 
levedyktige fagfellesskap som arnested for faglig 
fordypning og prosjektgjennomføring. Et annet 
hensyn er å organisere forskningen fleksibelt gjennom 
mer midlertidige forskningsgrupper som raskt lar 
seg tilpasse endringer i etterspørsel og behov hos 
oppdragsgivere og samarbeidspartnere.
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NIBR har tatt ytterligere et skritt i retning av flerfaglig 
tilnærming ved å inngå forpliktende samarbeid med 
disipliner også utenfor de samfunnsvitenskapelige 
miljøene. Gjennom CIENS har vi etablert et solid 
kompetansemiljø bestående av institutter og universi-
tetsmiljøer innen naturvitenskap og samfunnsviten-
skap. Dette gir oss gode muligheter til å utføre relevant 
forskning på aktuelle miljø- og klimautfordringer.

Gjennom disse strategiske grepene ønsker vi å levere 
god forskning basert på brede tilnærminger. Det er 
også dette som ofte etterspørres av Norges forsknings-
råd og andre oppdragsgivere. Problemet er imidlertid 
at vi relativt ofte opplever at den flerfaglige tilnærmin-
gen ikke alltid applauderes – selv om den etterspørres. 
Dette skyldes antakeligvis oppdragsgivernes sterke 
sektororientering. Både i direkte kontakt med offent-
lige myndigheter og gjennom forskningsprogrammer 
kan det oppleves som vanskelig å argumentere for 
koplingen mellom ulike fag – ikke minst når de krysser 
tradisjonelt dype skiller mellom samfunnsvitenskap og 
naturvitenskap.

Det er ikke overraskende at det enkelte sektordeparte-
ment – eller direktorat - er mest fortrolig med sine 
vante tilnærminger. Det er å håpe at Norges forsknings-
råd i framtida kan bidra til å redusere de markante 
sektorgrensene – slik at forskning på tvers får bedre 
vilkår.

Hilde Lorentzen
Instituttsjef
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Styret 2009
Styreleder
Avdelingsdirektør Petter Knutzen
Kommunal- og regionaldepartementet

Nestleder
Seniorrådgiver Kristin Omholt-Jensen
Miljøverndepartementet

Styremedlem 
Professor Marit Reitan
NTNU

Styremedlem 
Fylkesrådmann Harald K. Horne
Akershus fylkeskommune

Styremedlem 
Spesialrådgiver Dag Gjestland
Universitetet i Oslo

Styremedlem 
Forsker Einar Braathen
NIBR

Styremedlem 
Forsker Marit Ekne Ruud
NIBR

Varamedlemmer:
Førsteamanuensis Randi Kaarhus
Førsteamanuensis Peter Arbo
Forsker Erik Henningsen (for Einar Braathen)
Forsker Martin Lund-Iversen (for Marit Ekne Ruud) 

Norges forskningsråd oppnevner ifølge  
vedtektene NIBRs styre etter forslag fra 
Miljøverndepartementet (1),  
Kommunal- og regionaldepartementet (1),  
Kommunenes Sentralforbund (1) og  
Norges forskningsråd (2).  
De ansatte velger 2 representanter.

NIBRs styre 2009: 
Foran fra venstre Hilde Lorentzen (instituttsjef), Petter Knutzen, Marit Ekne Ruud, 
Randi Kaarhus. Bak fra venstre: Dag Gjestland, Erik Henningsen, Marit Reitan.  
Kristin Omholt-Jensen, Harald K. Horne og Einar Braathen var ikke til stede.
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Norsk institutt for by- og regionforskning

Virksomhetens art og hvor den drives
NIBR er et nasjonalt senter for anvendt kommunal-, 
regional- og miljøvernforskning. Instituttet arbeider 
også internasjonalt med miljø- og utviklingsspørsmål. 
Virksomheten drives fra Oslo.
 
Selskapets utvikling, resultat og fortsatte drift
NIBR har ved utgangen av året en oppdragsporte-
følje, personalressurser og finansielle midler som gir 
grunnlag for fortsatt drift og utvikling av instituttet. 
Oppdragsmengden har også i 2009 vært bra, med noe 
variasjon mellom forskningsgruppene. Styret konsta-
terer samtidig at instituttet gjennom hele 2000-tallet 
har hatt problemer med å oppnå en positiv driftsøko-
nomi. Instituttet har i 2009 et negativt resultat på kr 
1.897.349. Kr 1.362.716 av dette skyldes økt avsetning 
til framtidige pensjonsforpliktelser. NIBR har i løpet 
av året lagt vekt på å forbedre akkvisisjons- og budsjet-
teringsrutinene i prosjektene. Det arbeides med rutine-
ne for økonomistyringen underveis i prosjektarbeidet. 

Regnskapet er avlagt under forutsetning om fortsatt drift. 

Arbeidsmiljø
Det er etablert et arbeidsmiljøutvalg på 6 personer, 
inklusive daglig leder. Utvalget hadde 4 møter i 2009 og 
følger opp instituttets internkontrollsystem med årlig 
revisjon av handlingsplanen. Sykefraværet i 2009 var  
4,9 %. Det er ikke meldt om arbeidsskader eller arbeids-
ulykker i 2009. Det vil i 2010 bli gjennomført en evalu-
ering av bedriftshelsetjenesteordningen ved NIBR. 

Likestilling
NIBR har i en rekke år søkt å legge forholdene til rette 
for arbeidstakere av begge kjønn. Instituttet hadde en 
kvinneandel på 47,2 % i 2009. Kvinneandelen i ledende 
stillinger var 57,2 % i 2009, det vil si 4 av 7.

Diskriminering
NIBR har tatt i bruk en ny mal for innstilling til anset-
telse av medarbeidere. Malen skal bidra til at det tas 
hensyn til eventuelle likestillingstiltak og tiltak mot 
diskriminering av utsatte søkergrupper. 

Med den nye rutinen tar NIBR sikte på å være aktiv 
og målrettet for å hindre diskriminering på grunn av 
kjønn, funksjonsevne, etnisitet, hudfarge og livssyn.

Ytre miljø
Virksomheten skader ikke det ytre miljø.

Følgende forhold anses som viktige for å 
bedømme NIBRs økonomiske stilling og 
resultat:
NIBRs frie egenkapital er gjennom årets negative re-
sultat redusert til 9,6 mill kr. Det er store variasjoner i 
likviditeten i løpet av året. NIBRs eiendeler er for en 
stor del bundet opp i anleggsmidler og investeringer i 
eget bygg, CIENS eiendom KS, jmf årsregnskapet. 

Det ble i løpet av 2005 og 2006 investert kr 8.828.063 i 
CIENS eiendom KS og CIENS eiendom AS. Etter årlige 
tilbakebetalinger er NIBRs andel av selskapskapitalen i 
CIENS eiendom KS per 31.12.2009, kr 6.002.105. Be-
løpet er å betrakte som investering i egne kontorlokaler. 
NIBR har i tillegg en fordring overfor komandittselska-
pets komplementar, CIENS eiendom AS, på kr 742.245.

Endring i balanseførte pensjonsforpliktelser til Statens 
Pensjonskasse er i løpet av året økt med kr 1.362.716, 
og pensjonsforpliktelsen er per 31.12.09 beregnet til 
7,77 mill kr. Forpliktelsen er beregnet etter aktuarielle 
prinsipper og må ses i forhold til en simulert forvalt-
ning av pensjonsmidler, dvs som om midlene er plas-
sert i langsiktige statsobligasjoner.

Investeringene i varige driftsmidler er i 2009 kr 623.540, 
vesentlig som datautstyr og kopimaskiner. Avskrivning-
ene er kr 915.543. Det antas at den teknologiske utvik-
ling fortsatt vil kreve betydelige investeringer i årene 
framover. 

NIBR forventes å ha gode framtidsutsikter og fortsatt 
spille en viktig rolle som kunnskapsleverandør i det 
norske samfunnet. Dette forutsetter vesentlig bedring  
i de økonomiske resultatene. 

Underskuddet, kr 1.944.756 (etter skatt), dekkes med 
overføring fra egenkapitalen. 

Oslo, 9. april 2010
I styret for stiftelsen Norsk institutt for by- og regionforskning

	 Årsrapport	2009	 7



ÅRSREGNSKAP 2009.  Utdrag
Alle tall i 1 000 kr

DRIFTSINNTEKTER 2009 2008
Ordinære prosjektinntekter 48 177 31 548
Tilskudd til forskningsprogrammer 0 16 615
Basisbevilgninger 20 471 16 480
Bevilgning til nasjonale oppgaver og infrastruktur 1 115 1 230
Salgsinntekter på publikasjoner 53 126
Andre driftsinntekter 112 479

SUM DRIFTSINNTEKTER 69 928 66 478

DRIFTSKOSTNADER
Lønnskostnader 50 299 48 945
Direkte prosjektkostnader 11 625 13 266
Kostnader vedr. lokaler 5 508 5 169
Ordinære avskrivninger 916 988
Andre driftskostnader 3 569 3 072

SUM DRIFTSKOSTNADER 71 917 71 441

DRIFTSRESULTAT (1 989) (4 962)

Resultat av finansposter 92 492

ORDINÆRT RESULTAT (1 897) (4 471)

Skatter 47 63

ÅRSRESULTAT ETTER SKATT (1 945) (4 533)

BALANSE per 31.12.2009

EIENDELER 2009 2008
Anleggsmidler 11 392 12 283
Omløpsmidler 35 970 37 264

SUM EIENDELER 47 362 49 547

EGENKAPITAL OG GJELD   
Innskutt egenkapital 5 000 5 000
Opptjent egenkapital 9 642 11 539
Pensjonsforpliktelser 7 771 6 408
Kortsiktig gjeld 24 949 26 600

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 47 362 49 547
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Utdrag fra NIBRs kompetanseregnskap for 2009
for forskere i hovedstilling ved instituttet

KOMPETANSEOVERSIKT 2007 2008 2009
Ansatte i hovedstilling 74 79 71
Forskere i hovedstilling 60 66 59
Forskerårsverk 58,3 60 58
Forskere med dr.grad / % av hovedstilling 20 33% 24 36% 22 37%
Forskere med F1-komp. / % av hovedstilling 14 23% 13 20% 14 24%

PUBLISERING OG FORMIDLING 2007 2008 2009
Artikler i tidsskrifter og antologier med referee/pr forsker i h.st. 25 18 24
Vitenskapelige monografier 3 1 1
Artikler i andre faglige tidsskrifter og bøker/pr forsker i h.st. 19 30 9
Bøker og andre utgivelser 11 4 6
Kronikker og bokanmeldelser 13 13 8
NIBR-rapporter 25 35 35
NIBR-notater 17 21 22
Papers på faglige konferanser 38 27 34

BASISBEVILGNINGER OG ANNEN FINANSIERING (I 1 000 KR) 2007 2008 2009
Grunnbevilgninger fra NFR 6 300 10% 6 810 10% 9 152 14%
Strategiske instituttprogram fra NFR 7 543 12% 6 170 9% 8 040 12%
Forskningsprogrammer NFR 14210 22% 12718 19% 13590 20%
Departementer og underliggende enheter 22842 36% 26719 34% 23114 35%
Kommunesektoren 3216 5% 4764 8% 6742 10%
Utlandet 4259 7% 2602 4% 5164 8%
Næringslivet 483 0% 748 1% 861 1%

2007 2008 2009
Omsetning 63909 66477 69928
Omsetning pr forskerårsverk 1096 1108 1199

Basisbevilgning pr forsker i hovedstilling 231 197 291
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Forskningsavdelingene

Avdeling for boligforskning og miljørettet 
planforskning

Avdelingen er bredt sammensatt og omfatter også 
Senter for planlegging og konsekvensutredninger. Av-
delingen har definert tre kjerneområder for sin faglige 
virksomhet: 

Miljørettet planforskning 
Avdelingen har over lang tid bygget opp kunnskap om 
planprosesser og plan- og bygningsloven som planleg-
gings- og styringsredskap. Dette inkluderer metode-
utvikling, evaluering av planlegging som styring, samt 
utfordringer knyttet til beslutningsprosesser, deltag-
else, demokrati og effektivitet. I 2009 har avdelingen 
arbeidet med dette på flere ulike samfunns- og poli-
tikkområder: 
• Vi har gjennomført analyser av god forvaltning av 

rekreasjonsområder, av partnerskap og frivillighet 
i skogvern og av interesseavveining i kystområ-
dene. 

• Vi har studert hvordan PBE og andre planredskap 
anvendes for å utløse utbygging i kompliserte og 
sammensatte transformasjonsprosjekter i indre by. 

• Vi har gjennomført flere prosjekter som ser på 
klimaendring og tilpasning, spesielt i bymessige 
områder. Vi har også studert hvordan plan- og 
bygningsloven brukes som redskap for kunnskaps-
deling og interesseavveining i byutvikling.

• Videre har vi analysert lokalforvaltningens arbeid 
med folkehelse: vi har evaluert Miljøverndeparte-
mentets satsing «Helse i plan», studert kom-
munenes bruk av kommunehelseprofiler, og sett 
på partnerskapsmodeller og andre former for 
tverrsektorielt samarbeid innenfor folkehelse-
feltet. Avdelingen har en stipendiat som arbeider  
i grenselandet mellom planlegging og folkehelse. 

• Avdelingen gjennomfører også en større evalu-
ering av hvordan prinsippene om universell 
utforming går fra å være en overordnet mål-
setting og et prinsipp på tvers av sektorer og 
forvaltningsnivå, til å nedfelles som fysiske 
resultater og i sektorenes konkrete prioriteringer.

Boligforskning
Avdelingen har ansvaret for instituttets satsing på 
boligforskning. Vi studerer bolig- og tomtemarkedenes 
funksjonsmåter, og vi ser på tilbudssiden og på sammen-
hengen mellom boligpolitikken og utsatte gruppers 
sosiale og økonomiske integrering i samfunnet.

I 2009 har vi sett på gjeld og betalingsproblemer: 
Vi har studert utkastelser og tvangssalg og sett på 
omfang samt rådgivning og forebygging. Vi har også 
sett på boligtilbud som særlig utfordrer private og 
statlige bankers kredittvurderinger og som potensielt 
kan skape vanskelige situasjoner for boligkjøpere. I 
2009 startet vi det vanskelige arbeidet med å utforme 
et samfunnsøkonomisk regnskap for kommunenes 
boligsosiale arbeid: I tett samarbeid med utvalgte 
kommuner, skal vi forsøke å tallfeste gevinster ved å 
føre en aktiv boligsosial politikk.

Også i 2009 var en betydelig del av vår boligforskning 
knyttet opp mot etniske gruppers situasjon på bolig-
markedet. Vi gjennomførte en omfattende studie av 
diskriminering og forskjellsbehandling i leiemarkedet, 
belyst både fra leietakerne og utleiere.

NIBRs boligforskning omfatter også de mest vanske-
ligstilte – de bostedsløse, de som løslates fra soning, 
og andre grupper som krever særlig oppmerksomhet 
og tilrettelegging. I denne sammenheng vil vi nevne en 
utredning om gatehospital og utredning av behovet for 
et spesielt tilrettelagt hospice. 

På forespørsel fra Husbanken og Høgskolen i Oslo har 
vi også utformet og gjennomføret et etterutdannings-
kurs i kommunal boligpolitikk og boligsosialt arbeid. 
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Byutvikling og stedsforskning 
Avdelingen studerer også by- og tettstedsutvikling. Vi 
er engasjert i områdeutviking og omdømmebygging på 
små steder, i mindre byer og i boligområder i storby-
ens periferi. I 2009 har vi gjennomført sosiokulturelle 
stedsanalyser på Vik i Hole, Florø og i Eidfjord. En 
fellesnevner for studiene er ønsket om mer livskraftige, 
mer vitale og mer levende sentrumsområder. For å få 
sentra til å fungere som sosiale og kulturelle møteste-
der trengs mer enn estetikk: da må også innbyggerne, 
eiendomsbesittere og næringsdrivende tas med på 
rådslagning. I samme ånd har vi gjennomført et større 
prosjekt som ser utviklingen av Gjøvik i et historisk 
lys. Se www.stedsforskning.no for mer informasjon om 
NIBRs stedsforskning.

Vi anvender vår kunnskap om sted- og områdeutvik-
ling også i storbysammenheng, vi har fokus på sosial 
bærekraft og vi har, blant annet, studert møteplasser  
på Søndre Nordstrand i Oslo. 
 
Avdelingen deltar i nasjonale og internasjonale 
nettverk på dette feltet. Vi har videreført vår deltakelse 
i COST-nettverk med fokus på byutvikling og areal-
forvaltning (Land Management for Urban Dynamics) 
og bistått i avslutningen av et annet COST-nettverk 
knyttet til byer som kunnskapsarenaer (Urban 
Knowledge Arena). 

Forskningssjef er dr. ing. Berit Nordahl 

Avdeling for studier av velferd, demokrati og 
offentlig forvaltning

Avdelingens kjernekompetanse er forankret i kunnskap 
om organisering av offentlig sektor og dennes betyd-
ning for politisk deltakelse, politisk styring, politikkens 
innhold og ansvars- og oppgavefordeling. Avdelingen 
arbeider med disse temaene innefor en rekke politikk-
områder; spesielt innenfor helse- og velferdssektoren 
og klima- og miljøpolitikken. 

Utgangspunktet for avdelingens forskning er de aka-
demiske utfordringene knyttet til studier av politikk 
og politiske prosesser samt de aktuelle politiske debat-
tene. Målet er å knytte politiske saker til de faglige 
perspektivene på en slik måte at forskningsresultatene 
både gir forbedret praktisk kunnskapsgrunnlag og økt 
faglig innsikt. Avdelingens forskningsprosjekter dekker 
alle stadier av politikkens tilblivelse og gjennomføring 
og omfatter både empiriske og normative analyser. Vår 
oppmerksomhet er særlig rettet mot de demokratiske 
utfordringene for politiske systemer, samt betydningen 
av flernivåstyring for politikkens innhold. Vi arbeider 
med problemstillinger knyttet til ulike forvaltningsni-
våer og benytter både kvalitative og kvantitative analy-
semetoder. 

Forskningsinnsatsen er i stor grad rettet inn mot 
problemstillinger knyttet til organisering av offentlig 
sektor. Særlig studeres organiseringens betydning for: 
• politisk deltakelse 
• politisk styring
• politikkens innhold
• ansvars- og oppgavefordelingen i offentlig sektor
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I 2009 har forskerne i avdelingen arbeidet med flere 
prosjekter knyttet til helse- og velferdssektoren. Vi har 
gjennomført evalueringer av store programmer rettet 
mot kommunesektoren: Kompetanseløftet, Kvalitets-
kommuneprogrammet, Flink med folk i første rekke 
og Opptrappingsplanen for psykisk helse. Forskere 
i avdelingen har arbeidet med et langvarig prosjekt 
om selvhjelpsarbeid, og NIBR er også deltakere i et 
EU-prosjekt om bruk av kunnskap innenfor helse og 
utdanning. 

I løpet av 2009 startet forskere i avdelingen opp et 
stort NFR-prosjekt om tilpasning til klimaendringer. 
Det er også gjennomført et forprosjekt om oppfølging 
av EUs vanndirektiv på lokalt nivå, som skal videre-
føres i et NFR-prosjekt i 2010. Forskere i avdelingen 
deltar dessuten i et prosjekt finansiert gjennom EUs 6. 
rammeprogram om anvendelse av et bredt spekter av 
kunnskapstyper for å sikre bærekraftig utvikling i byer 
og regioner.

Avdelingen har vært involvert i forskningsprosjekter 
som omhandler prosesser på det regionale og lokale 
nivået, blant annet flere prosjekter som utvikler og 
diskuterer foresight-metodologi anvendt regionalt. 
Forskere i avdelingen har dessuten analysert hvilken 
betydning fylkesmennenes rolleoppfatning har for det 
lokale selvstyret.

Forskningssjef var dr. polit. Hilde Lorentzen (til april 
2009), cand. polit. Trine Myrvold ( fra april 2009) 

Avdeling for internasjonale studier

Avdelingen arbeider med politikk og styresett i en 
rekke land i Afrika, Sør- og Sørøst Asia, Eurasia, Øst- 
og Sentral-Europa og Latin-Amerika. Vi er spesielt 
opptatt av endringsprosesser, reformer og innføring av 
nye tiltak og hvilke konsekvenser vi finner på nasjonale 
og lokale institusjoner. Avdelingen har hatt langvarige 
samarbeidsprosjekter i Tanzania, Zimbabwe og Sri 
Lanka. Etter hvert er nye områder som Ukraina og 
Balkan kommet til. De aller siste årene har vi arbeidet 
med politikk og styresett i land som har gjennomgått 
voldelige konflikter, slik som Uganda, Nepal, Sri 
Lanka og Filippinene. En sentral problemstilling har 
vært i hvilken grad endringer i politikk og styresett har 
bidratt til å løse voldelige konflikter. 

Forskning på en rekke ulike typer sivilsamfunnsorga-
nisasjoner slik som kirkenettverk i den demokratiske 
republikken Kongo, det muslimske brorskapet på Afri-
kas Horn, gjenger i Kenya, grasrotbevegelser i Nepal, 
fagforeninger i Norge, og norske hjelpeorganisasjoner 
står også sentralt i avdelingens arbeid. I tillegg til fors-
kning, har vi gjennomført flere evalueringer av norske 
organisasjoners arbeid i Latin-Amerika, Russland, 
Øst-Europa, Asia og Afrika for å undersøke hvilke 
virkninger deres arbeid har hatt i samarbeidslandene. 
Vi har evaluert blant annet fagforeningssamarbeid i 
Mosambik, klimasamarbeid i Brasil, samarbeid mel-
lom kvinneorganisasjoner i Eritrea, og partisamarbeid 
i Nepal. 
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Mange av landene vi arbeider i er preget av fattigdom, 
marginalisering og ekskludering. I disse landene har vi 
vært spesielt opptatt av å studere virkninger av ulike 
reformer og tiltak, fra jordreformer, til informasjons-
teknologi og organisering. De siste årene har vi i større 
grad arbeidet ut fra et rettighetsperspektiv, ofte i land 
med stort kulturelt mangfold der diskriminering og 
eksklusjon er viktig for å forklare fattigdom.

Vi har arbeidet spesielt med politikkområdene helse, 
kvinner og likestilling. Helseforskningen har sett på 
hvilken rolle ulike institusjonelle løsninger, deltakelse 
og rettigheter spiller for å sikre effektiv respons på 
helseutfordringene knyttet til forebygging, omsorg og 
behandling av HIV/AIDS epidemien. Vi har arbeidet 
med denne problematikken i det østlige og sørlige  
Afrika, samt i Russland.

På området kvinner og likestilling har vi utført flere 
gjennomganger av kvinne- og likestillingsarbeidet som 
utføres av norske myndigheter og organisasjoner. Vi 
forsker også på konsekvenser av ulike tiltak på kvinners 
stilling og rettigheter, slik som jordreformer i Peru og 
økt organiseringsgrad blant kvinner. Vi har også vært 
engasjert i mer operative prosjekter knyttet til opplæ-
ring og kompetansebygging blant kvinner slik som i 
Vietnam.

Forskningen er nært knyttet til aktiviteten i de andre 
forskningsavdelingene ved NIBR. Land- og spiss-
kompetansen i avdelingen for internasjonale studier 
kombineres med spisskompetansen i de andre fors-
kningsavdelingene, blant annet ved at avdelingen trek-
ker på erfaringer med den «nordiske modellen» særlig 
innenfor lokalforvaltning og lokaldemokrati.

Forskningssjef er Ph.D. Marit Haug

Avdeling for sosioøkonomiske og 
territorielle studier

Avdelingen utfører forsknings- og utredningsoppdrag 
i Norge og internasjonalt. Virksomheten omfatter 
regionaløkonomiske og regionaldemografiske studier, 
studier av regioner og dynamikken bak regional utvik-
ling. Internasjonal komparativ forskning om territori-
elle forhold og utviklingstrekk står sentralt. Regional 
utvikling og regionutvikling handler om samspillet 
mellom ulike aktørers handlinger, politiske innsatser 
og økonomiske, sosiale, demografiske og miljømessige 
forhold i et territorielt perspektiv. I dette inngår inno-
vasjon og læring innen og mellom virksomheter. 

Avdelingen utfører også evalueringer, perspektiv-
analyser og konsekvensutredninger av regionale og 
samfunnsøkonomiske effekter av samfunnsendringer 
og politikk på ulike nivåer, studier av velferdssektorene 
og regional- og lokalforvaltningens økonomi, samt 
økonomiske aspekter ved boligsektoren og boligmar-
kedet. I tillegg utføres oppdrag innen det velferds- og 
sosialpolitiske feltet.

Videre arbeider avdelingen med problemstillinger 
knyttet til forholdet mellom natur og samfunn. Det 
sentrale temaet her er fordelingseffekter og lokale og 
regionale implikasjoner av klimaendringer og politiske 
strategier og tiltak på dette feltet. 
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Avdelingen har kompetanse og erfaring innen følgende 
kjerneområder: 
• Regionaldemografi; studier av demografiske og 

sosiodemografiske prosesser, migrasjon og migra-
sjonsmotiver, spesielt flytte- og bostedskarrierer i 
et kohort- og livsløpsperspektiv

• Regionaløkonomi; samfunnsøkonomiske 
regionale effekt- og perspektivstudier, studier 
av regionaløkonomiske prosesser og kommunal 
økonomi

• Regional utvikling/regionutvikling; fortrinns- og 
innovasjonsanalyser, nærings- og næringsmiljø-
analyser, bedrifts- og nettverksanalyser, analyser  
av samspillet mellom lokale/regionale ressurser  
og økonomisk utvikling

• Evaluering av regionalpolitikk; bidrag til utvikling 
av evalueringsmetodikk, evaluering av politikk/
reformer, programmer, regionalt utviklingssam-
arbeid, virkemidler/tiltak

• Lokalsamfunns-, steds- og senterutvikling; 
analyse av omstillingsprosesser, etablering av 
kunnskapsgrunnlag og utføring av mulighets-
analyser, bidrag til utviklingsprosesser

Avdelingen avsluttet i 2009 en landsomfattende, repre-
sentativ studie av befolkningens bo- og flyttemotiver, 
der data innsamlet via spørreskjema er knyttet sammen 
med kunnskap om flyttekarrierer over livsløpet, basert 
på Statistisk sentralbyrås individbaserte flyttehistorie-
materiale. Data fra denne studien er nå tilgjengelig for 
alle forskningsmiljøer via Norsk samfunnsvitenskaplig 
datatjeneste (NSD). I 2009 ble også sluttrapport fra 
prosjektet «Sentraliseringens pris» publisert, med 
sammenfatning av et stort antall delanalyser av ulike 
aspekter ved sentraliseringsprosessene i samfunnet. Av 
andre prosjekter kan bl.a. nevnes en studie av demo-
grafiske endringer og utfordringer i de norske storby-
ene og en forhåndsevaluering av regionale/samfunns-
økonomiske konsekvenser ved styrket folkevalgt nivå 
(«Forvaltningsreformen»).

Forskningssjef er cand. sociol. Olaf Foss 
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Strategiske instituttprogram
De strategiske instituttprogrammene finansieres over 
basisbevilgningen fra Norges forskningsråd og er et 
viktig bidrag til å styrke NIBRs faglige kompetanse 
og internasjonale orientering innenfor instituttets sat-
singsområder. Aktivitetene omfatter både teoretiske og 
empiriske studier så vel som mer omfattende bearbei-
delse av forskningsresultater i form av vitenskapelige 
artikler. En hovedsatsing innenfor instituttprogram-
mene har vært å gi støtte til individuell kompetan-
seutvikling og forskerutdanning, med særlig vekt på 
doktorgradsprosjekter, oftest i kombinasjon med 
større oppdragsprosjekter. Det legges vekt på å utvikle 
forskernettverk og styrke forskningssamarbeidet både 
nasjonalt og internasjonalt.

Planlegging og organisering for bedre 
folkehelse
Programmet kobler forskere på tvers av fag- og kom-
petansefeltene velferdsforskning, planforskning og 
forvaltningsforskning. SIP arbeidet startet i 2006 og 
avsluttes i 2010. Programmet har særlig fokus på plan-
leggingens muligheter og begrensinger for å fremme 
fysisk og psykisk helse for hele befolkningen eller  
bestemte grupper.

Det er igangsatt egne prosjekter om styring og organi-
sering av folkehelsearbeid i kommuner og evaluering av 
hvordan folkehelsetema forankres i planer og planpro-
sesser. Videre studerer vi miljø og bærekraft som del av 
folkehelseplanlegging og hvordan kunnskap i helse- og 
sosialsektoren blir nedfelt i planer som følge av økende 
redegjørelseskrav. Prosjekter innenfor SIPen tar også 
opp etiske og politiske dilemma i tilknytning til fore-
byggende helsearbeid.

Programansvarlig er forsker Marit Helgesen

Foresight for Regional Planning and 
Sustainable Regional Development
NIBR avslutter i 2010 det strategiske instituttprogram-
met Foresight for Regional Planning and Sustainable 
Regional Development, som har gått siden 2006. 
Programmet har som siktemål å øke forståelsen for mu-
ligheter og utfordringer knyttet til bruk av foresight-
metodikk på regionalt nivå, og skal etablere NIBR som 
et nasjonalt kompetansemiljø med relevans for potensi-
elle oppdragsgivere. Foresight brukes som betegnelse på 
fremtidsrettede prosesser basert på bred deltagelse og 
en kombinasjon av fremskriving og koordinering. 

NIBR samarbeider for tiden med Hedmark fylkeskom-
mune og Østlandsforskning om gjennomføring av en 
Foresight-prosess med tittelen «Framsyn i Hedmark», 
som skal gi innspill til fylkets regionale planstrategi. 
NIBR og AFI bistår Vest-Agder fylkeskommune i et 
INTERREG-prosjekt kalt «Innovative Foresight Plan-
ning for Business Development» i et antall europeiske 
regioner. NIBR utvikler også et Foresight-opplegg 
for klimatilpasning i byer og steder rundt det baltiske 
hav, i forbindelse med INTERREG-prosjektet «Balt-
CICA». Scenarieprosjektet «Det Regionale Norge 
2050» er en annen hovedaktivitet. Det er lagt vekt på 
deltagelse i det internasjonale forskningsmiljøet gjen-
nom publisering og konferansedeltagelse. 

Programansvarlig er forsker Jan Erling Klausen.

Bærekraftig områdeutvikling – et 
utviklingsprogram rettet mot bosettings-
mønster og områdeutvikling
I 2009 ferdigstilte vi flere arbeider knyttet til dobbelt-
bosetting ut fra ulike perspektiver: på hytteutbygging 
og konsekvenser for vertskommunene,  på omfanget av 
rekreativ pendling og og betydningen av at stadig flere 
har hjemtilhørighet mer enn ett sted. 

I forbindelse med denne SIPen har vi også sett på områ-
deutvikling i større byer, og vi har laget et komparativt 
perspektiv på offentlig innsats for å snu utviklingen i van-
skeligstilte områder og har ferdigstilt en artikkel for inter-
nasjonal publisering på dette temaet. Dette programmet 
er også koplet til NIBRs by- og klimasatsing. Se under. 

Programansvarlig er forskningssjef Berit Nordahl
 
Felles strategiske instituttprogram innen 
Miljøalliansen
NINA er prosjektleder for det strategiske instituttpro-
grammet Nature 2020+, der NIBR inngår i samarbeid 
med NIKU, CICERO, NIVA og NILU. 
Instituttprogrammet har bl.a. som mål å øke de deltak-
ende forskningsmiljøenes kapasitet til å utvikle scenario-
metodikk. Prosjektet fokuserte i 2009 spesielt på de to 
øykommunene Frøya og Vega, hvor det ble gjennomført 
scenariobaserte foresightstudier, med søkelys mot en 
rekke endringsfaktorer. Tilsvarende prosesser har tid-
ligere i prosjektet også blitt gjennomført på Smøla. I 
etterkant av dette arbeidet ble det utarbeidet notater fra 
NINAs side, men også med forskere fra andre institutt 
som medforfattere. Notatene oppsummerer de forelø-
pige erfaringene fra de to kommunene. Programmet ble 
påbegynt i 2006 og skal pågå fram til og med 2010.

NIBRs faglige satsinger
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NIBRs representant i styringsgruppa for programmet er 
forsker Kjell Harvold.

Det strategiske instituttprogrammet Adapting to Extre-
me Weather in Municipalities bringer sammen natur- og 
samfunnsvitenskap i et forskningsprogram der målet er å 
avdekke konsekvenser av ekstremvær for natur og lokal-
samfunn, kartlegge hva kommuner foretar seg i forhold 
til slike hendelser, og på dette grunnlaget utarbeide pro-
sedyrer som bidrar til å systematisere det kommunale ar-
beidet. CICERO leder programmet, og i tillegg til NIBR 
er NIVA, Bioforsk, NIKU, NILU og NINA involvert.

NIBRs representant i styringsgruppa for programmet er 
forsker Geir Orderud.

NIKU er prosjektleder for programmet Kystens kultur-
minner og kulturmiljøer i en integrert kystsoneforvalt-
ning, der NIBR inngår i samarbeidet med NINA og 
NIKU. Hovedmålsettingen med programmet er å øke 
kunnskapen om kystens kulturminner og kulturmiljøer 
med sikte på å etablere et bedre kunnskapsgrunnlag 
i en integrert kystsoneforvaltning. Kunnskapen på 
dette feltet er i dag mangelfull og fragmentert og er 
heller ikke godt nok bearbeidet med tanke på bruk i 
konkrete plan- og beslutningsprosesser. En viktig mål-
setting i programmet er å undersøke lokal kunnskap og 
verdivurderinger av kulturminner og kulturmiljøer, og 
hvordan disse verdiene avveies i plan- og beslutnings-
prosesser. 

Forsker Ragnhild Skogheim er NIBRs prosjektleder i 
programmet.

Strategisk rammebevilgning fra Kommunal- 
og regionaldepartementet
NIBR har en strategisk rammebevilgning fra KRD 
som består av tre hovedmoduler:

Videreutvikling, vedlikehold og spredning 
av resultater fra den kommunale 
organisasjonsdatabasen ved NIBR
NIBR har siden 1995 hatt ansvaret for den kom-
munale organisasjonsdatabasen. Denne databasen gir 
unik informasjon om både den politiske og den admi-
nistrative organiseringen av norske kommuner. NIBR 
arbeider kontinuerlig med vedlikehold og formidling 
av resultatene i databasen. Resultater fra denne data-
basen blir også formidlet til kommunale, fylkeskom-
munale og statlige beslutningstakere ved ulike anled-
ninger, og det jobbes med å formidle resultater fra 
databasen i vitenskapelige tidsskrift. I 2009 har NIBR 
blant annet fokusert på å kvalitetssikre dataene om 

interkommunalt samarbeid, samt å benytte dataene i 
en eller flere vitenskapelige publikasjoner.

Prosjektleder er forskningssjef Trine M. Myrvold

Et faglig utviklingsprogram for samfunns-
vitenskapelig boligforskning ved NIBR
I 2009, som i de tidligere årene, ble utviklingsprogram-
met for boligforskning konsentrert om (1) Lokalforvalt-
ningens rolle i boligpolitikken, (2) Migrasjon og bolig-
politiske utfordringer, (3) Kunnskap om boligmarkeder 
og samspillet mellom marked og myndighet, og (4) 
Nybygging: planlegging, kvalitet og kostnadsfordeling. 
I 2009 har NIBR hatt mange viktige prosjekter innenfor 
hvert av disse temaene. Programmet har i stor grad blitt 
brukt til å gi rom for å utforme papers fra prosjektene, 
og for presentasjon på internasjonale konferanser. 
SIP-en har dermed gjort det mulig for oss å øke det 
internasjonale fokuset i boligforskningen og knytte flere 
relasjoner til fagfeller i andre europeiske land.

Prosjektleder er forskningssjef Berit Nordahl

Regionale trender 
Tidsskriftet har nytt konsept, ny layout og utvidet re-
daksjon fra og med 2007. Det er publisert ett dobbelt 
temanummer og to ordinære nummer under det nye 
konseptet. I 2009 er det utført redaksjonelt arbeid på 
planlagte utgivelser av tre numre i 2010. Tidsskriftet er 
tilgjengelig både som papir- og nettutgave.

Prosjektleder er forskningssjef Olaf Foss

Infrastruktur for territorielle studier og 
politikkstøtte
Formålet er å utvikle og vedlikeholde kompetanse, ana-
lyse- og modellverktøy, samt databaser med mer, med 
sikte på høy faglig og teknisk beredskap for analyse- og 
utredningsbistand innen viktige deler av departe-
mentets ansvarsområde i et langsiktig perspektiv. De 
enkelte oppdragsprosjekter gir ikke rom for å sikre en 
slik beredskap. Innsatsen dekker løpende behov knyt-
tet til realisering av instituttets samfunnsoppdrag som 
anvendt forskningsinstitutt.

Hovedprosjektet omfattet følgende 6 delprosjekter i 
2009:
Det koplede flyttehistoriemateriale; Regionaløkonomis-
ke modeller; Bedrifts- og foretaksregisteret; Database 
for handels-, senter- og næringsutvikling; Geografiske 
informasjonssystemer og Koordinering/annet verktøy.

Prosjektleder er forskningssjef Olaf Foss
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Andre strategiske NIBR satsinger
Klima, miljø og bærekraftig utvikling
En av NIBRs hovedsatsinger er forsking om klima-
utfordringer, miljøproblematikk og bærekraftig 
utvikling i et politisk og territorielt perspektiv. Klima-
utfordringene utgjør hovedfokus for satsinga, men 
den studerer også samfunnsmessige sider ved miljø 
og bærekraftig utvikling mer generelt i koplinger opp 
mot klima. Satsinga følger opp NIBRs strategiske 
instituttprogram: Regional and Social Effects of 
Climate Change (ReSoClim).

Satsinga er konsentrert langs to tematiske hovedspor:
• Fordelings- og velferdsmessige virkninger: Her 

bygger satsinga på en sterk forskningstradisjon i 
NIBR, der en er opptatt av fordeling og velferds-
effekter som en side ved sosiale endringer både  
nasjonalt og internasjonalt. I 2009 har det her 
vært fokusert på et pilotprosjekt om fordelings-
messige konsekvenser og oppfatninger av rett-
ferdighet ved iverksetting av klimatiltak og tilpas-
sing til klimaendringer i Kina. Det er også utviklet 
samarbeid med forskningsmiljø i Sør-Afrika for å 
utvide studien til også å omfatte Afrika. 

• Styrings- og koordineringsutfordringer: Spørs-
mål om læring og styring på tvers av sektorer og 
forvaltningsnivåer, er sentrale for utforming av 
implementering av tiltak mot klimaendringer. I 
denne første fasen av programmet har vi prioritert 
en studie av klimaarbeidet i norske kommuner der 
vi bl.a. følger opp en kartlegging av kommunenes 
klimaarbeid fra 2007. 

Klimautfordringene er globale og NIBR legger vekt på 
å arbeide både lokalt, nasjonalt og internasjonalt med 
disse spørsmålene.

Satsinga bygger på, og utgjør en ramme for, flere klima-
relaterte forskningsprosjekter med ekstern finansier-
ing. En viktig oppgave for satsinga er også å utvikle nye 
oppdragsprosjekter. Ett slikt prosjekt i 2009 har vært 
prosjektet «Ansvar og virkemidler ved tilpassing til 
klimaendringer» for «Klimatilpassingsutvalget» som 
er gjennomført som et CIENS-prosjekt. Samarbeidet 
i CIENS er også sentralt i NFR-prosjektet CLIMA-
DAPT som er en større studie av klimatilpassing i 
Oslo-regionen og som startet opp i 2009. 

Koordinator for klimasatsingen er forsker Jon Naustdalslid

Byer, urbanisering og steders attraktivitet
NIBRs satsing på urbanisering kombinerer et attrak-
tivitetsperspektiv og et differensieringsperspektiv. Vi 
tar utgangspunkt i byenes demografiske prosesser og 
de sosio-politiske implikasjoner som følger av befolk-
ningsvekst, nasjonale flyttestrømmer og internasjonal 
migrasjon. Vi ser på økonomisk vekst og polarisering, 
på makt og nye former for politisk styring og mobilise-
ring som utvikler seg i store og komplekse bysamfunn, 
både i og utenfor Norge. Vi ser også på urbanisering og 
miljømessige utfordringer. NIBRs pågående satsing på 
folkehelse inngår i satsingen. 
  
NIBRs bysatsing skal styrke forskning om og for byut-
vikling: Forskning om for å øke innsikten i urbaniserings-
prosessens drivere og virkninger. Forskning for for å øke 
NIBRs evne til å bistå (lokal)forvaltningen med relevant 
kunnskap for politikkutforming og implementering. 

Koordinator for bysatsingen er forsker David Jordhus-Lier

Governance
Formålet med denne satsingen er å videreutvikle NIBR 
som et ledende nasjonalt miljø innen governancefors-
kning. Både i norsk og europeisk sammenheng har man 
sett en økende vektlegging av samfunnsmessig koordine-
ring gjennom nettverksstyring, der hvor man tradisjonelt 
har hatt hierarkisk styring gjennom offentlige institusjo-
ner. Offentlige myndigheter spiller ikke nødvendigvis 
en mindre viktig rolle, men tiltar seg nye roller – og 
opptrer i økende grad som initiativtakere, koordinatorer 
og deltakere i nettverk. Utviklingen omtales gjerne som 
overgangen fra government til governance, og har økt 
behovet for forskning på endrede former for samfunns-
messig styring og koordinering. I næringslivet og privat 
sektor ser man også fremveksten av nye nettverks- og 
samarbeidsbaserte koordineringsformer og økt interesse 
for «corporative governance». Governance som fors-
kningsfelt berører samfunnsvitenskapelige temaområder 
som legitimitet, demokratisk deltakelse, samfunnsmessig 
effektivitet og politisk styring. Gjennom satsingsområdet 
arbeider forskerne med temaet governance på tvers av 
faggrenser, avdelingstilhørighet og empirisk interessefelt. 

NIBRs governanceforskning favner om et bredt spek-
ter av politikkområder, men kan plasseres innenfor 
følgende hovedemner;
Styringsutfordringer i lokaldemokratiet
Flernivåstyring (multilevel governance)
Styringsutfordringer i demokratiutvikling i sør og øst
Styringsutfordringer i regional utvikling

Koordinator for satsingsområdet er forsker Gro Sandkjær 
Hanssen
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Internasjonalt arbeid

NIBR har en stor internasjonal kontaktflate, og vår in-
ternasjonale forskning har økt i omfang de siste årene. 
NIBR har utviklet samarbeid med en rekke universite-
ter og forskningsinstitutter i alle de nordiske landene 
og i en rekke land i Europa, Asia, Afrika og Latin-Ame-
rika. Viktige elementer i NIBRs internasjonale arbeid 
er gjensidig kunnskapsutveksling, kompetanseheving 
og institusjonsbygging. Vi har omfattende kompetanse 
i å arbeide med ulike land og kulturer. NIBRs unike 
utgangspunkt er muligheten vi har til å kombinere vår 
kompetanse om norske forhold innen områder som re-
gionalforskning, styresett og lokalforvaltning med land 
og språkkompetanse. NIBRs internasjonale arbeid byg-
ger på instituttets tradisjon for tverrfaglig arbeid som 
omfatter blant andre statsvitere, økonomer, antropolo-
ger, geografer og sosiologer. En stor del av prosjektene 
våre gjennomføres på lokalt nivå i kontekstforankrede 
mikrostudier. Vi samarbeider som regel nært med na-
sjonale og lokale forskningsinstitutter i arbeidet med 
både forsknings- og evalueringsprosjekter. 

NIBRs internasjonale forskningsaktivitet er konsen-
trert om følgende områder: 
• Regionaløkonomiske og regionaldemografiske 

prosesser og regionale effekter av offentlig politikk 
og sosioøkonomisk endring

• Regional ulikhet, migrasjon, bolig- og byutvikling 
og etniske relasjoner

• Fattigdom og sårbare grupper, marginaliserings- 
og ekskluderingsprosesser, rettigheter, kjønn og 
likestilling, konflikt

• Lokaldemokrati, desentralisering, forvaltnings-
reformer og institusjonelle analyser

• Det sivile samfunn, forholdet mellom offentlige 
institusjoner og sivilsamfunnet

• Sosioøkonomisk utvikling og endring, fordeling 
og sosial politikk

• Koblingen mellom miljøvern, naturressursforvalt-
ning, samfunnsutvikling og klima

• «Den nordiske modellen» – internasjonal dialog 
og forskningssamarbeid om sosio-økonomiske 
tiltak og mekanismer

• Konsekvensutredninger: NIBR har over flere år 
samarbeidet med International Association for 
Impact Assessment for å styrke utviklingslands 
kompetanse på dette fagfeltet. NIBR samarbeider 
også med flere lokale afrikanske institusjoner på 
feltet.

NIBR- forskere besitter betydelig region- og landkunn-
skap innenfor følgende områder:
• EU- og OECD-området
• Vest-Balkan
• Sentral-Europa og Baltikum
• Russland, Ukraina og Kaukasus
• Øst- og Sør-Afrika
• Afrikas Horn og Midt-Østen
• Latin-Amerika
• Sør-, Sørøst og Øst-Asia

NIBRs internasjonale arbeid finansieres i hovedsak av 
Forskningsrådet, Utenriksdepartementet, Norad, ulike 
norske ambassader, EU, svenske og finske myndigheter, 
andre lands myndigheter, samt en rekke private orga-
nisasjoner. 

Det sivile samfunn
NIBR har gjennomført flere evalueringer og forsk-
ningsoppdrag knyttet til ulike aspekter ved frivillige 
organisasjoners arbeid. Gjennom prosjektene vurderte 
vi blant annet hvordan frivillige organisasjoner funge-
rer som kanal for bistand, og hvilke virkninger norsk 
støtte via frivillige organisasjoner har på mottakere, 
organisasjoner og institusjoner i samarbeidslandet. Vi 
har arbeidet spesielt med hvordan det sivile samfunn 
kan bidra til gjenoppbygging, deltakelse og inkludering 
i overgangen fra voldelig konflikt til fred. Følgende 
prosjekter har det vært arbeidet med i 2009:
• Lokale kirkenettverk i Kongo. Prosjektet tar for 

seg hvem som er medlemmer, hvordan nettver-
kene er organisert og hvilken rolle de spiller i 
fredsprosesser, med spesiell vekt på hvordan nett-
verkene inkluderer kvinner i sitt arbeid.

• Det muslimske brorskapet: studien belyser hvor-
dan det muslimske brorskapet påvirker norsk 
freds- og forsoningsarbeid i regionale og lokale 
prosesser på Afrikas Horn.

• Bander og politisk vold i Kenya. Prosjektet 
undersøker den politiske dimensjonen ved de 
største kenyanske bandene (Mungiki og Taliban), 
inkludert rekruttering og den interne politiske 
dynamikken i gruppene.

• Implementerting av ILO konvensjon 169 i Nepal. 
Prosjektet vurderer hvordan ILO konvensjon 169 
om urfolks rettigheter brukes av ulike etniske 
organisasjoner i Nepal for å fremme urbefolknin-
gens rettigheter.

• Sosiale forhold i hotellsektoren i Norge; denne 
studien undersøker hvordan globale forhold 
påvirker representasjon av ulike grupper innen 
hotellsektoren.
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• NIBR evaluerte Norsk senter for demokratistøtte, 
og vurderte spesielt samarbeidet mellom norske 
politisk partier og partier i Kenya og Nepal. I for-
kant hadde NIBR evaluert samarbeidsprosjekter 
mellom norske og tanzanianske politiske partier 
finansiert av Norsk senter for demokratistøtte. 

• NIBR arbeidet også med mer avgrensete evalu-
eringer av samarbeid mellom norske og utenland-
ske sivilsamfunnsorganisasjoner slik som samar-
beidet mellom LO og fagbevegelsen i Mosambik 
og mellom Regnskogfondet og dets partnere i 
Brasil.

Desentralisering, forvaltningsreformer og 
institusjonelle analyser 
Studiene innenfor dette området tar utgangspunkt 
i hvordan nye tiltak og reformer implementeres av 
nasjonale og lokale institusjoner og hvordan institusjo-
nelle forhold påvirker resultatene som oppnås. NIBR 
har særlig arbeidet med hvordan desentralisering og re-
former på regionalt og lokalt nivå kan bidra til å skape 
stabil fred. 
• Et forskningssamarbeid om lokalforvaltningens 

rolle i fattigdomsbekjempelse og ressursforvalt-
ning i kystsamfunnene i Vietnam i samarbeid med 
Hanoi University of Education

• Utfordringer knyttet til institusjonell samling av 
russiske samer sett i lys av internasjonalisering av 
samisk politikk og organisering

• NIBR samarbeider med Kommunenes Sentralfor-
bund på et prosjekt om forvaltningsreformer 
innen helse og infrastruktur på lokalt nivå i 
Ukraina. NIBR og lokale forskere bistår med 
forskningsbasert kunnskap i denne prosessen

• Desentraliseringsdimensjonen av fred og konflikt. 
Dette prosjektet ser på hvorvidt desentralisering 
har bidratt til å løse konflikten i Nord-Uganda

• Desentralisering som en strategi for å løse kon-
flikter? Dette prosjektet analyserer hvorvidt 
desentralisering har bidratt til å løse de langvarige 
konfliktene i Nepal, Sri Lanka og Filippinene, 
eller om desentraliseringsreformer har skapt ny 
grobunn for konflikt

Fattigdom og sårbare grupper,  
marginaliserings- og ekskluderingsprosesser
Disse studiene omhandler marginaliserte og eksklu-
derte grupper og analyserer årsaker til fattigdom og 
eksklusjon og hvordan ulike tiltak som jordreformer, 
tilgang til informasjonsteknologi, og bolig kan bidra til 
inkludering:
• Suksesskriterier for omfordeling av jord i Sør-

Afrika, i samarbeid med Universitetet i KwaZulu-
Natal

• IKT og fattigdom: en deltakelsesbasert tilnær-
ming, utføres i samarbeid med Universitetet i 
KwaZulu-Natal

• Jordreformer, tillit og tradisjonelle rettigheter i 
Malawi, samarbeidsprosjekt med Bunda College, 
Universitetet i Malawi

• Sosial ekskludering og nasjonsbygging i Nepal, i 
samarbeid med Centre for Nepal and Asian Stu-
dies ved Tribhuvan Universitetet i Kathmandu

Helse og HIV/AIDS 
NIBRs internasjonale arbeid innenfor helsesektoren 
økte betydelig i 2009, både når det gjelder forsknings-
innsats og evaluering. NIBR retter særlig søkelyset mot 
institusjonelle utfordringer knyttet til HIV/AIDS som 
internasjonalt satsingsområde.
• Et forskningssamarbeid med Senter for 

internasjonal helse, Universitetet i Bergen, 
om implementering av effektive lokale HIV/
AIDS-programmer. Arbeidet skjer i samarbeid 
med University of Dar es Salaam, Tanzania, og 
University of Malawi

• Evaluering av det svensk-norske HIV/AIDS 
programmet i Afrika

• Treårig prosjekt om HIV/AIDS og styresett i 
Nordvest-Russland i samarbeid med Fafo, Folke-
helseinstituttet samt institusjoner i St. Petersburg 
og Arkhangelsk

	 Årsrapport	2009	 19



Kvinner og likestilling
NIBR har lenge arbeidet med kvinner og likestillings-
spørsmål spesielt innenfor bistand og dette arbeidet 
fortsatte i 2009.
• Likestillingsimplikasjoner av landtitulering i Peru. 

I dette prosjektet er fokuset på hvilke konsekven-
ser omfattende reformer har hatt og hva andre 
land kan lære av Peru

• Midtveisevaluering av Utenriksdepartementets 
handlingsplan for kvinners rettigheter og like-
stilling i utviklingssamarbeidet

• Gjennomgang av hvordan de multilaterale utvik-
lingsbankene arbeider med kvinner og likestilling

• Gjennomgang av UNIFEMs utviklingsprogram 
for kvinner og demokratisk styresett

• Samarbeid med paraplyorganisasjonen for norske 
kvinneorganisasjoner, FOKUS, om omlegging av 
organisasjonens arbeid fra prosjektorganisering til 
programorganisering

• Opplæring og kompetansebygging i lederskap for 
kvinner med minoritetsbakgrunn i Vietnam

Samarbeid med Kina og Saudi Arabia
NIBRs samarbeid med Kina omfatter bl.a. årlig ar-
rangement av “Sino-Norwegian Social Policy Forum» 
i samarbeid med China Institute for Reform and 
Development (CIRD). Konferansen finner sted i 
Haikou og ble første gang arrangert i 2004. NIBR er 
også involvert i ulike nettverksaktiviteter med sikte på 
å etablere samfunnsvitenskapelig forskningssamarbeid 
innen feltene urbanisering, velferd, miljø og klima. Ett 
viktig initiativ er et pågående prosjekt for å etablere 
territorielle klassifiseringssystemer, typologier og indi-
katorer for kinesiske regioner, der Chinese Academy 
of Social Sciences (CASS), Institute for Population 
and Labour Economics, står sentralt. En annen viktig 
forskningsaktivitet er “Climate Change and Social Jus-
tice», i samarbeid med Research Centre for Sustaina-
ble Development (CASS). Gjennom NIBRs medlems-
skap i Oslo Centre for Interdisciplinary Environmen-
tal and Social Research (CIENS) har NIBR også vært 
aktiv partner (styreleder) i utviklingen av SINCIERE 
(Sino-Norwegian Centre for Interdisciplinary Envi-
ronmental Research). Senteret er et samarbeid mellom 
Chinese Academy of Science (CAS), Research Centre 
for Eco-Environmental Sciences (under CAS), Univer-
sitetet i Oslo og CIENS. Formålet er å stimulere til og 
tilrettelegge for utvikling av vitenskapelig samarbeid 
innen miljøforskningsfeltet, fremme interdisiplinær 
forskning på feltet og styrke vitenskapelig og institu-
sjonell kapasitet for en bærekraftig utvikling i Kina.

NIBR har også forsknings- og utviklingsoppdrag for 
myndighetene i Riyadh i Saudi-Arabia. Et pågående 
prosjekt er å lede arbeidet med utvikling av et system 
for bostedsregistrering i Riyadh og Saudi-Arabia i sam-
arbeid med Statistisk sentralbyrå og lokale eksperter. 
NIBR har tidligere gjennomført et prosjekt om migra-
sjon og fattigdom i Riyadh-regionen og vært rådgiver 
for myndighetene i Riyadh i tilknytning til et prosjekt 
om kriminalitetsforebygging.

ESPON, INTERREG og OECD
NIBR er aktiv bidragsyter i det europeiske forsknings-
programmet ESPON (2002–2006, 2007–2013), som 
nå omfatter 31 europeiske land. NIBR deltar gjennom 
partnerskap i flere prosjekter (bl.a. om territorielle 
aspekter ved klimaendringer og klimapolitikk), som 
medarrangør for større internasjonale seminarer, samt 
som nasjonalt kontaktpunkt for programmet i Norge. 
NIBR er også forskningspartner i Interregprosjektet 
«Climate Change; Impacts, Costs and Adaptation 
in the Baltic Sea Region» (BaltCICA). Instituttet er 
dessuten bidragsyter (sammenhengende siden 1992) 
i OECDs aktiviteter rundt territorielle indikatorer 
og regional analyse, inklusive «peer review»- og 
«benchmarking»-aktiviteter på regionalpolitikkfeltet, 
gjennom deltakelse i OECD Working Party on Terri-
torial Indicators og forløperen OECD Steering Group 
on Rural Indicators. NIBR deltar også i prosjekter 
under EUs rammeprogram for forskning.

Europeiske forskernettverk
NIBR er medlem av European Association of 
Development Research and Training Institutes 
(EADI) og er med i ledelsen av EDIs arbeidsgruppe 
for Urban Governance.
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Informasjons- og formidlingsvirksomhet

NIBR har et nasjonalt ansvar for formidling og 
brukerrettet informasjon, og forskerne deltar aktivt 
i samfunnsdebatten innenfor instituttets strategiske 
satsingsområder. I formidlingsvirksomheten legger 
instituttet vekt på en god kombinasjon av allmenn-
rettet publisering, formidling mot oppdragsgivere, 
media og brukere, og publisering i vitenskapelige 
tidsskrifter nasjonalt og internasjonalt.

Ansvaret for informasjonsarbeidet er lagt til NIBRs 
administrasjonsavdeling, der også biblioteket inngår. 

Rapporter, artikler og annen publisering
De fleste forskningsprosjektene blir rapportert i 
NIBRs publikasjonsserier. I 2009 ble det utgitt 31 
rapporter, 22 notater og fire samarbeidsrapporter. 
Rapportene og samarbeidsrapportene publiseres 
både i trykt og elektronisk form, mens notatene bare 
formidles elektronisk på våre nettsider. Rapportene 
og samarbeidsrapportene har norsk og engelsk 
sammendrag. Notatene har sammendrag på norsk. 
Oversikt finnes på www.nibr.no under området 
Publikasjoner.

Også utenom NIBRs serier hadde forskerne en omfat-
tende produksjon. 16 artikler ble trykt i vitenskapelige 
publikasjoner med referee-ordning, og 9 artikler ble 
trykt i andre faglige tidsskrifter, kompendier og artik-
kelsamlinger. Forskerne var forfattere eller redaktører 
for 6 eksterne bøker og annen prosjektrapportering, 
og de hadde 8 bidrag i vitenskapelige antologier. Det 
utkom en vitenskapelige monografi, og forskerne bidro 
med 8 kronikker, anmeldelser, kommentarer eller til-
svarende i tidsskrifter og dagspresse.

Regionale trender
NIBR utgir tidsskriftet Regionale trender, som dek-
ker en rekke felter innenfor regionalforskning. Fra og 
med 2007-årgangen er det etablert en referee-ordning 
for tidsskriftet. Publikasjonen får økonomisk støtte 
fra Kommunal- og regionaldepartementet. Regionale 
trender er tilgjengelig med tidligere numre på våre 
nettsider www.nibr.no, komplett og som enkeltartikler.

Faglige konferanser
En betydelig del av forskningsformidlingen skjer 
gjennom konferanser med fagmiljøene nasjonalt og 
internasjonalt som viktige målgrupper. NIBRs forskere 
deltok i 2009 med 34 papers på internasjonale og 
nasjonale konferanser, og med 107 foredrag og innlegg 
på andre faglige norske og internasjonale seminarer og 
konferanser. 

NIBR er også arrangør eller medarrangør av konfe-
ranser og seminarer. I 2009 organiserte instituttet 
alene, eller i samarbeid med andre, blant annet disse 
arrangementene:
• COST samling med tema «Land management in 

urban seafront transformation»
• Kommunal planlegging for friluftsliv og 

folkehelse
• Workshop on implementation research in a go-

vernment perspective
• Planlegging som styringsmiddel – tekster eller 

handling? 
• Boligøkonomisk nettverk
• Forskerkurs i forskningsdesign og -metode for 

unge ukrainske forskere, arrangert i Odessa
• Konferanse om implementering av effektivi-

seringsnettverk i ukrainske kommuner, arrangert 
i Mykolaiv

• Urbanization and Urban-Rural Integration – 
New Trends, Challenges and Breakthroughs. 
Haikou, Hainan, China

• Improving Governance - Towards Sustainable 
Growth, Peace and Equity. Islamabad, Pakistan 

Fag- og formidlingsmøter 
Faglig Forum er NIBRs åpne seminarserie der vi 
inviterer til faglige diskusjoner om aktuelle samfunns-
spørsmål med utgangspunkt i NIBRs forskning.

I 2009 ble det holdt fem møter med disse temaene:
• Kartlegging av livet under vann – hvordan kan 

kunnskapen bidra til en mer bærekraftig kystsone-
forvaltning?

• Hvordan kjøpe en bolig som ikke finnes? Om 
kjøp og salg av nye boliger på prospekt

• Piratvirksomhet i havet utenfor Afrikas horn
• Hvordan få til gode kvinneprosjekter? Erfaringer 

fra Løvetannprosjektet i Mogadishu, Somalia
• The Norwegian Coordination Reform (Samhand-

lingsreformen) – in a comparative perspective
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Biblioteket
NIBR har et solid fagbibliotek med litteratur innen 
instituttets arbeidsområder. Bokbestanden teller nå  
ca 15 000 titler, og det abonneres på ca. 180 tidsskrifter 
og 12 aviser.

En stor og viktig del av bibliotekets arbeid består i 
å legge til rette for, og være behjelpelig med, søking 
i baser for elektroniske tidsskrifter, aviser og andre 
informasjonsbærende kilder på internett. Biblioteket 
deltar i ABM-utviklings konsortieavtaler for søking 
i ISI Web of Science samt fulltekstbasen Atekst for 
norske aviser. 

Biblioteket besørger utlån av litteratur, og formidler 
artikkelkopier, primært til egne brukere, men også til 
eksterne brukere. 
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Kontaktinfo:
Bibliotekleder: 
Inger-Helene Wang Andresen,  
inger.w.andresen@nibr.no
Informasjonsrådgiver: 
Berit Willumsen,  
berit.willumsen@nibr.no
Bestilling av publikasjoner:  
nibr@nibr.no
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Publisering  
i NIBRs serier
NIBR-rapporter 2009
Barlindhaug, Rolf, Kim Christian Astrup og 
Berit Nordahl
Lavinnskuddsboliger	-	en	felle	for	boligkjøpere?	
NIBR-rapport 2009:7
	
Braathen, Einar and Austin Muneku
Strengthening	Trade	Union
Evaluation	of	LO’s	Co-operation	with	OTM-CS	in	
Mozambique	
NIBR Report 2009:27 	

Dyb, Evelyn og Trine Monica Myrvold
Omsorgsboliger	for	psykisk	syke
Evaluering	av	Husbankens	arbeid	
NIBR-rapport 2009:25

Dyb, Evelyn og Katja Haarslev Johannessen
Bostedsløse	i	Norge	2008
En	kartlegging	
NIBR-rapport 2009:17 

Gundersen, Frants
Sentralisering	og	bedriftsdynamikk	
NIBR-rapport 2009:6
	
Gundersen, Frants og Kjetil Sørlie
Demografi	og	næringsutvikling	i	Sogn	og	Fjordane	
NIBR-rapport 2009:13 	

Hansen, Stig Jarle and Atle Mesøy
The	Muslim	Brotherhood	in	the	Wider	Horn	of	
Africa	
NIBR Report 2009:33 	

Hansen, Stig Jarle
Piracy	in	the	greater	Gulf	of	Aden:	Myths,	
Misconception	and	Remedies	
NIBR Report 2009:29 	

Hansen, Tore, Marthe Indset, Trond Tjerbo og 
Ingunn Sletnes
Fylkesmannen	mellom	lokalt	folkestyre		
og	statlig	styring	
NIBR-rapport 2009:19 	

Henningsen, Erik and Einar Braathen
Norwegian	Party	Assistance	in	Tanzania	
NIBR Report 2009:16 	

Holm, Arne og Kim Christian Astrup
Utkastelser	og	tvangssalg	
NIBR-rapport 2009:26 	

Holm-Hansen, Jørn
Introducing	Occupational	Therapy	in	Russia	
Swedish	efforts	evaluated	
NIBR Report 2009:10 	

Holm-Hansen, Jørn
Family	Medicine	in	Russia
Swedish	reform	support	evaluated	
NIBR Report 2009:9 	

Johansen, Steinar (red)
«Sentraliseringens	pris»	
Er	sentralisering	et	problem?	
NIBR-rapport 2009:5 	

Jordhus-Lier, David
The	Practice	of	Neoliberalism
Responses	to	public	sector	restructuring	across	
the	labour-community	divide	in	Cape-Town	
NIBR Report 2009:12 	
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At	de	tør!	Om	oljeboring	utenfor	Lofoten/
Vesterålen	og	lokaliseringen	av	tilsynsorganer.	
12.3.2009
Senjens	fogderi	anno	1804.	Opplysninger	om	
helse	og	sykdommer	i	medisinalmeldingen	fra	
1804.	30.3.2009
Alle	mot	alle?	Om	kommunale	stridigheter	som	
følge	av	økonomisk	armod.	7.4.2009
Forventningenes	misnøye.	Om	
forventningskrisen	i	helsepolitikken.	5.5.2009
Et	lite	drama	på	Evenes.	Om	
kommunikasjonsproblemer	i	grenseland	mellom	
to	utkantfylker.	17.6.2009
Det	verste	venter.	Om	utviklingen	av	
arbeidsmarkedet.	3.8.2009
Tilfellet	Jarle	Trå.	Dilemmaer	i	forbindelse	med	
selvforskyldte	ulykker	og	skader.	6.8.2009
Overlever	velferdsstaten?	Velferdsstaten	og	
«den	norske	modellen»	sett	i	lys	av	finanskrisen.	
15.8.2009
Høyre	sliter.	Kommentarer	til	utsiktene	foran	
stortingsvalget	2009.	31.8.2009
Vårt	dyrebare	helsevesen.	Om	
kostnadseksplosjonen	i	helsevesenet.	
12.10.2009
Nordlendinger	i	Oslo.	Om	innvandrere	–	fra	
utland	og	innland	–	og	deres	integrering	i	
hovedstaden.	3.11.2009
Høflighet	og	ytringsfrihet.	Om	
holdningsendringer	av	betydning	for	utviklingen	
av	velferdsstaten.	14.12	2009

Holm-Hansen, Jørn:	«Jens	Jørgen	Nielsen:	
Polske	paradokser	–	Polens	nyere	socialhistorie,	
København:Frydenlund,	2008	(bokanmeldelse)».	
Nordisk Østforum,	2009,	(4)

Naustdalslid, Jon:	«Bokanmeldelse	av:	
Hjernen	er	alene:	institusjonalisering,	
kvalitet	og	relevans	i	norsk	velferdsforskning	
/	Bjørn	Richard	Nyland,	Bent	Sofus	Tranøy,	
Johan	Christensen	(red.)».	Tidsskrift for 
samfunnsforskning,	2009,	50(4):	571-574

Skjeggedal, Terje og T. Arnesen: 
«Flerhushjemmet».	Utmark,	2009,	(1)
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Fagkonferanser 
2009

Papers fra internasjonale og 
nasjonale konferanser

Barlindhaug, Rolf, Kim Christian Astrup og 
Berit Nordahl: «Low-deposit	housing	co-
operatives	and	their	performance	in	the	current	
housing	market»,	presentert	på	konferansen	
Changing	Housing	Markets:	Integration	and	
Segmentation,	arrangert	av	European	Network	
for	Housing	Research,	Praha	28.6.-1.7.2009

Dyb, Evelyn:	«’Det	har	jo	ordna	seg’.	Bostedsløse	
fangers	konstruksjon	av	bolig»,	presentert	for	
Nordisk	nettverk	for	bostedsløshetsforskning,	
arrangert	av	Socialforskningsinstitutionen	(SFI)	i	
Danmark,	København	27.-29.3.2009

Dyb, Evelyn:	«Homelessness	in	Norway	2008	–	a	
national	survey»,	presentert	på	konferansen	
Changing	Housing	Markets:	Integration	and	
Segmentation,	arrangert	av	European	Network	
for	Housing	Research,	Praha	28.6.-1.7.2009

Feiring, Marte:	«Rehabilitation	Practices	and	
Health	Politices	in	Norway»,	presentert	på	
5th	Annual	Norwegian	Workshop	in	Health	
Sociology,	arrangert	av	Norges	teknisk-
naturvitenskapelige	universitet,	Sosiologisk	
nettverk	i	helseorganisasjon,	Trondheim	21.-
23.4.2009

Feiring, Marte:	«Lay	and	professional	knowledge	
in	self-help	groups»,	presentert	på	konferansen	
Citizens	Participation	in	Social	Welfare,	Social	
Policy	and	Community	Involvement:	Shaping	
trends	and	attitudes	of	social	responsibility,	
arrangert	av	ISA	Research	Committee	on	
Participation,	Organizational	Democracy	and	
Self-management,	RC	10,	Athen	22.-24.5.2009

Feiring, Marte:	«Political	and	professional	
processes	in	the	self-help	field»,	presentert	på	
9th	Conference	of	the	European	Sociological	
Aassociation:	European	Society	or	European	
Societies?,	arrangert	av	ESA	Research	
Network	16	’Sociology	of	Health	&	Illness’	
Transformations	and	Challenges	in	Health	and	
Health	Care	across	Europe’s	Borders,	Lisboa	
2.-5.9.2009

Hanssen, Gro Sandkjær:	«Balancing	Local	
Community	Interests	and	Urban	Growth?	
The	Role	of	Local	Politicians	in	New	Modes	of	
Governance	in	Urban	Planning»,	presentert	
på	Nasjonal	fagkonferanse	i	statsvitenskap,	
arrangert	av	Institutt	for	statsvitenskap,	
Universitetet	i	Oslo,	Klækken	7.-9.1.2009

Hanssen, Gro Sandkjær og Signy Irene Vabo:	
«Meta-governance	in	a	multi-level	democracy	
–	how	democratic?	Analysing	implementation	
of	care	services	for	older	people	in	Norway»,	
presentert	på	European	Consortium	of	Political	
Research	(ECPR)	General	Conference,	Section	
on	«Interactive	Governance,	Policy	Innovation	
and	Democracy»,	Potsdam	10.-12.9.2009

Hanssen, Gro Sandkjær og Inger-Lise Saglie:	
«Cognitive	Closure	and	the	Rhetoric	of	Power	
in	Urban	Planning»,	presentert	på	Governance	
Networks:	Democracy,	Policy	Innovation	and	
Global	Regulation,	arrangert	av	Centre	for	
Democratic	Network	Governance,	Roskilde	
University,	København	2.-4.12.2009

Helgesen, Marit Kristine:	«Empowerment	and	
the	organisation	of	public	and	mental	health	
policies	in	Norway»,	presentert	på	World	
Science	Forum,	arrangert	av	Universitetet	i	
Bergen,	Bergen	10.-12.5.2009

Helgesen, Marit Kristine:	«Public	Health	
and	Joined	up	Government.	Evidence	from	
Norway»,	presentert	på	the	6th	Nordic	Health	
Promotion	Research	Conference:	The	role	of	
health	promotion	in	the	transitions	of	the	Nordic	
welfare	states,	arrangert	av	Nordic	School	of	
Public	Health,	Göteborg	20.-22.8.2009

Hellevik, Siri Bjerkreim:	«Governance	of	
HIV/AIDS	programmes	in	Africa:	Vertical	
programmes	–	horizontal	coordination?»,	
presentert	på	Nasjonal	fagkonferanse	i	
statsvitenskap,	arrangert	av	Institutt	for	
statsvitenskap,	Universitetet	i	Oslo,	Klækken	
7.-9.1.2009

Hellevik, Siri Bjerkreim:	«Governing	national	
HIV/AIDS	response	through	coordination?	The	
case	of	Tanzania»,	presentert	på	European	
Consortium	of	Political	Research	(ECPR),	
arrangert	av	University	of	Potsdam,	Potsdam	
10.-12.9.2009	

Hofstad, Hege:	«Planning	as	panacea	–	The	
analysis	of	planning	as	a	policy	integrating	
tool	for	sustainability	and	health»,	presentert	
på	Nasjonal	fagkonferanse	i	statsvitenskap,	
arrangert	av	Institutt	for	statsvitenskap,	
Universitetet	i	Oslo,	Klækken	7.-9.1.2009

Hofstad, Hege:	«The	governmentality	of	
municipal	planning	in	Norway»,	presentert	på	
Nordic	Environmental	Social	Science	(NESS)	
Research	Conference,	arrangert	av	University	
College	London	og	Finnish	Environmental	
Institute,	London	10.-12.6.2009	

Hofstad, Hege:	«The	orchestration	of	behaviour:	
Promoting	health	through	municipal	planning	in	
Norway»,	presentert	på	Governance	Networks:	
Democracy,	Policy	Innovation	and	Global	
Regulation,	arrangert	av	Centre	for	Democratic	
Network	Governance,	Roskilde	University,	
København	2.-4.12.2009

Holm-Hansen, Jørn:	«NGO’s,	advocacy	
coalitions	and	future	research»,	presentert	
på	Social	Science	Seminar	on	Child	Care	and	
Child	Welfare,	arrangert	av	Nordic	Centre	of	
Excellence	on	Welfare	Research,	St.	Petersburg	
25.-28.8.2009

Johannessen, Katja:	«Adjusting	to	
homelessness»,	presentert	på	Nordisk	nettverk	
for	bostedsløshetsforskning,	arrangert	av	
Det	Nationale	Forskningscenter	for	Velfærd,	
København	27.-29.3.2009

Johannessen, Katja:	«Adjusting	to	
homelessness»,	presentert	på	European	
Research	Conference:	«Homelessness	and	
Poverty»,	arrangert	av	European	Federation	
of	National	Organisations	Working	with	the	
Homeless	(FEANTSA),	Paris	18.9.2009
Jordhus-Lier, David:	«The	geographies	of	
community-oriented	unionism»,	presentert	på	
Annual	Meeting	of	the	Association	of	American	
Geographers,	Las	Vegas	22.-27.3.2009

Jordhus-Lier, David:	«Political	opportunities	
and	contradictions	for	public	sector	unions»,	
presentert	på	konferansen	Theoretical	
developments	in	labour	geography,	arrangert	av	
University	of	Liverpool,	11.-12.6.2009

Jordhus-Lier, David:	«Industrial	relations	and	
(neo)liberal	democracy:	The	politics	of	service	
delivery	in	the	City	of	Cape	Town»,	presentert	
på	Nordic	Africa	Days	2009,	arrangert	av	Nordic	
Africa	Days,	Trondheim	1.-3.10.2009

Klausen, Jan Erling og Ove Langeland:	«Urban	
Capability	for	Climate	Change	Adaptation»,	
presentert	på	konferansen	City	Futures	in	a	
Globalising	World,	arrangert	av	European	Urban	
Research	Association	(EURA),	Madrid	4.-6.6.2009

Langeland, Ove:	«Regional	development,	
innovation	policy	and	territorial	cohesion:	
Norwegian	experiences»,	presentert	på	
Urbanisation	and	Urban	Rural	Integration:	
The	5th	Sino-Norwegian	Social	Policy	Forum,	
arrangert	av	China	Institute	for	Reform	and	
Development	(CIRD)	og	NIBR,	Haikou,	Hainan,	
Kina	5.-6.12.2009

Lund-Iversen, Martin:	«Regulating	the	work-
sharing	between	SEA	and	EIA»,	presentert	
på	International	Association	for	Impact	
Assessment	’09	Conference:	Impact	Assessment	
and	Human	Well-being,	arrangert	av	Ministry	
of	Environment	Ghana	and	IAIA,	Accra,	Ghana	
17.-22.5.2009

Ruud, Marit Ekne:	«The	Critical	Urban	Areas	
Programmes	in	Portugal	–	First	Assessment»,	
presentert	på	Critical	Urban	Areas	Initiatives:	
International	meeting,	arrangert	av	Institudo	da	
Habitacao	e	da	Reabilitacao	Urbana	(IHRU)	og	
EEA	Grants,	Lisboa	26.-27.5.2009

28 NIBR



Ruud, Marit Ekne:	«Intervention	programmes	
in	Critical	Urban	Areas	–	a	question	of	
participation»,	presentert	på	City	Futures	in	
a	Globalising	World,	arrangert	av	European	
Urban	Research	Association	(EURA),	Madrid	
4.-6.6.2009

Stokke, Knut Bjørn:	«Adaptation	in	Norwegian	
urban	planning	and	waterfront	development»,	
presentert	på	Nordic	Climate	Change	
Adaptation	Workshop:	Linking	Theory	and	
Practice,	arrangert	av	Caravan,	PLAN	(The	
Potentials	and	Limits	to	Adaptation	in	Norway),	
Centre	for	Climate	Science	and	Policy	Research,	
University	of	Linköping,	Norrköping	3.-4.9.2009

Søholt, Susanne:	«Readymade	or	tailormade?»	
Methodological	approaches	to	interventions	
in	urban	critical	areas»,	presentert	på	Critical	
Urban	Areas	Initiatives:	International	meeting,	
arrangert	av	Institudo	da	Habitacao	e	da	
Reabilitacao	Urbana	(IHRU)	og	EEA	Grants,	
Lisboa	26.-27.5.2009
Søholt, Susanne:	«Intervention	programs	
in	critical	urban	areas	–	a	question	of	
participation»,	presentert	på	konferansen	City	
Futures,	arrangert	av	European	Urban	Research	
Association	(EURA),	Madrid	4.-6.6.2009

Tesli, Arne:	«Integration	of	Social	Impact	
Assessments	and	Environmental	Impact	
Assessments	in	The	Oil	and	Gas	Industry»,	
presentert	på	International	Association	for	
Impact	Assessment	’09	Conference,	Theme	
Forum	on	Oil	and	Gas,		arrangert	av	Ministry	of	
Environment	Ghana	and	IAIA,	Accra,	Ghana	17.-
22.5.2009

Tesli, Arne:	«The	Question	of	Compensation:	
The	Role	of	Impact	Assessments	and	Physical	
Planning»	presentert	på	International	
Association	for	Impact	Assessment	’09	
Conference,	Theme	Forum	on	Poverty	and	
Impact	Assessment,		arrangert	av	Ministry	of	
Environment	Ghana	and	IAIA,	Accra,	Ghana	18.-
22.5.2009

Tesli, Arne:	«Legal	provisions	and	regulations	
linked	to	transfer	of	agricultural	land	
in	Norway»,	presentert	på	konferansen	
Urbanization	and	Urban-Rural	Integration,	
arrangert	av	China	Institute	for	Reform	and	
Development	(CIRD)	og	NIBR,	Haikou,	Hainan,	
Kina	5.-6.12.2009

Vedeld, Trond:	«Climate	Risk	Management	
–	Analytical	framework	for	a	nested	global	
regime»,	presentert	på	konferansen	
Development	challenges	and	alternatives,	
arrangert	av	Norwegian	Association	for	
Development	Research	(NFU),	Oslo	23.-
24.11.2009

Foredrag og innlegg på andre 
faglige, norske og internasjonale 
seminarer og konferanser

Aasland, Aadne:	«Evaluering	av	
Barentssekretariatets	prosjektarbeid:	
anbefalinger	og	mulige	fremtidige	veivalg»,	
presentert	på	Barentssekretariatets	
prosjektlederkonferanse,	Tromsø	26.-27.3.2009

Aasland, Aadne and Peris Jones:	«Doctors	
and	nurses	won’t	deal	with	drug	addicts.	The	
governance	of	HIV/AIDS	prevention	in	North-
West	Russia»	(poster),	presentert	på	5th	
European	AIDS	Conference	on	Clinical	and	
Social	Research	on	AIDS	and	Drugs,	arrangert	av	
Lithuanian	AIDS	Centre,	Vilnius	28.-30.4.2009

Aasland, Aadne and Peter Meylakhs:	
«Vulnerable	groups’	perception	of	Federal	and	
local	HIV	prevention	efforts	in	two	Russian	
districts:	preliminary	results	of	a	qualitative	
study»,	presentert	på	4th	Conference	on	Global	
Health	and	Vaccination	Research,	arrangert	av	
Norges	forskningsråd,	Oslo	30.11.-2.12.2009

Aasland, Aadne: «Etikk	og	formidling	
av	forskningsresultater	overfor	
russiske	myndigheter»,	presentert	på	
prosjektlederseminar	om	formidling	og	
bærekraftighet:	hvordan	samarbeide	i	dagens	
Russland?	Samarbeidsprogrammet	med	
Russland,	forskning	og	høyere	utdanning,	
arrangert	av	Norges	forskningsråd,	Oslo	
10.12.2009

Astrup, Kim Christian: «Tvangssalg	av	
bolig	–	utvikling,	årsaker,	konsekvenser	og	
boligpolitikk»,	presentert	på	konferansen	
Gjeldsrådgivning	i	kommunene,	arrangert	
av	Fylkesmannen	i	Oslo	og	Akershus,	Oslo	
3.12.2009

Astrup, Kim Christian og Rolf Barlindhaug:	
«Boligmarkedsmodeller	i	Norge»,	presentert	
for	Boligøkonomisk	nettverk,	arrangert	av	NIBR,	
Oslo	3.12.2009

Barlindhaug, Rolf:	«Er	beboerne	fornøyd	
med	boligene	sine?»,	presentert	på	
Byggekostnadsprogrammet	–	fagseminar,	
arrangert	av	Husbanken,	Oslo	25.2.2009

Barlindhaug, Rolf:	«Markedsstyrt	
boligproduksjon	under	oppgangstider	og	
stagnasjon.	Hva	skjer	med	boligbyggingen	
i	perioden	vi	har	foran	oss?»,	presentert	på	
Boligutvikling-seminar	for	Oslo	og	Akershus,	
arrangert	av	Oslo	kommune,	Oslo	27.2.2009

Barlindhaug, Rolf:	«Framskriving	av	
boligkonsumet	i	Oslo	og	kommunene	i	Akershus	
2010	-	2030»,	presentert	på	Boligutvikling-
seminar	for	Oslo	og	Akershus,	arrangert	av	Oslo	
kommune,	Oslo	27.2.2009

Barlindhaug, Rolf:	«Hvilket	handlingsrom	
har	kommunene	til	å	fremskaffe	boliger	
til	vanskeligstilte?»,	presentert	på	
Boligkonferansen	2009,	arrangert	av	
Kommunale	Boligadministrasjoners	Landsråd	
(KBL),	Larvik	6.-7.5.2009

Berg-Nordlie, Mikkel:	«Russisk	
migrasjonspolitikk	som	balansekunst»,	
presentert	på	konferansen	Arbeidsmigrasjon	
og	finanskrise,	arrangert	av	NUPI	og	Nordisk	
Østforum,	Oslo	22.6.2009

Dyb, Evelyn:	«Kartlegging	av	bostedsløse	2008»,	
presentert	på	politisk	ledermøte	om	boligsosiale	
utfordringer,	arrangert	av	Kommunal-	og	
regionaldepartementet,	Oslo	25.5.2009

Dyb, Evelyn:	«Gjeld	og	bolig	–	økonomisk	
rådgivning	som	boligsosialt	virkemiddel»,	
presentert	på	seminar	om	gjeld	og	
gjeldsrådgivning,	arrangert	av	Oslo	kommune	
ved	Bydel	Stovner	og	Bydel	Grorud,	Oslo	
26.5.2009

Dyb, Evelyn:	«Kartlegging	av	bostedsløse	
2008»,	presentert	på	lunsjseminar	(åpen	
seminarrekke),	arrangert	av	Husbanken	region	
øst,	Oslo	25.6.2009

Dyb, Evelyn:	«Kartlegging	av	bostedsløse	2008»,	
presentert	på	seminar	for	ansatte	i	Kommunal-	
og	regionaldepartementet,	Oslo	23.9.2009

Dyb, Evelyn:	«Bostedsløshet	blant	unge»,	
presentert	på	seminaret	Ungdom	20-24,	
arrangert	av	NAV	Øvre	Eiker,	Øvre	Eiker	
14.10.2009

Dyb, Evelyn:	«Bostad	först	i	Norge»,	presentert	
på	Utmana	hemlösheten!	National	idédugnad,	
arrangert	av	Lunds	Universitet,	Socialhögskolan,	
Lund	6.11.2009

Gotaas, Nora:	«Medierende	funksjoner	
i	velferdsstaten.	Eksemplifisert	ved	
samarbeidsrelasjoner	i	oppsøkende	
ungdomsarbeid»,	presentert	på	Workshop,	
Folkehelse-SIP,	arrangert	av	Folkehelseforum,	
NIBR,	Oslo	30.11.-1.12.2009

Guttu, Jon:	«10	endringer	i	norsk	boligpolitikk»,	
presentert	på	seminar	arrangert	av	Rødt	
Grünerløkka,	Oslo	13.1.2009

Guttu, Jon:	«Stedsutvikling	på	Storsand»,	
presentert	på	seminar	om	stedsutvikling	på	
Storsand,	arrangert	av	Hurum	kommune,	
Storsand,	Hurum	19.1.2009

Guttu, Jon:	«Hva	slags	grep	kan	gjøres	i	plan-	
og	byggesak	for	å	motvirke	dårlig	fortetting?»,	
presentert	på	Plan-	og	byggesaksbehandling	
–	Tromsøseminaret	2009,	arrangert	av	Norsk	
kommunalteknisk	forening,	2.-3.2.2009

Guttu, Jon:	«Nok	grønt	rundt	omkring	
oss?»,	presentert	på	jubileumsseminaret	
Hageselskapet	125	år,	6.2.2009
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Guttu, Jon:	«Drabantbyene	–	Hva	var	idealene?	
Hva	ble	realisert?»,	presentert	på	Østensjø	
historielags	10	års	jubileum,	Oslo11.2.2009

Guttu, Jon:	«Hva	er	et	godt	boligområde?»,	
presentert	på	seminar	for	politikere	og	
administrasjon,	arrangert	av	Kristiansand	
kommune,	Kristiansand	19.3.2009

Guttu, Jon:	«Boligkvalitet	i	den	tette	byen»,	
presentert	på	møte	i	Oslo	arkitektforening,	
arrangert	av	OAF	Senior,	Oslo	25.3.2009

Guttu, Jon:	«Bokvalitet	i	den	tette	byen	–	hvem	
bestemmer?»,	presentert	på	Norsk	Forms	
folkemøte,	Oslo	15.4.2009

Guttu, Jon:	«Boligkvalitet	i	den	tette	byen»,	
presentert	på	årsmøte	med	paneldebatt,	
arrangert	av	Gamlebyen	beboerforening,	
16.4.2009

Guttu, Jon:	«En	nedre	grense	for	boligkvalitet?»,	
presentert	på	seminar	om	bolig-	og	bokvalitet,	
arrangert	av	Husbanken,	Oslo	14.5.2009

Guttu, Jon:	«Boliger	i	den	tette	byen	–	muligheter	
og	utfordringer.	Fokus	på	fortetting»,	presentert	
på	nettverksamling	Arealplan	med	befaring,	
arrangert	av	Multikonsult,	Skøyen,	Oslo	
26.5.2009
Guttu, Jon:	«Mil	etter	mil	eller	i	tøfler	til	Rimi»,	
presentert	på	CIENS-dagen	i	Forskningsparken,	
Oslo	10.6.2009

Guttu, Jon:	«Kjenn	din	Groruddal»,	presentert	
på	Hva	kan	Groruddalen	by	på?	Supervandring	
i	Groruddalen,	arrangert	av	Oslo	bymuseum,	
Kjenn	din	by,	Oslo	15.8.2009

Guttu, Jon:	«Strategisk	arealplanlegging	
i	norske	byregioner»,	presentert	på	
Nordisk	forskerseminar,	arrangert	av	
Nordisk	Samfundsvidenskabelig	By-	og	
Boligforskerkonference	(NSBB),	København	
21.9.2009

Guttu, Jon:	«Byvandring	i	Ullevål	Hageby»,	
presentert	på	Arkitekturvandringer,	arrangert	av	
Nasjonalmuseet	for	kunst,	arkitektur	og	design,	
Ullevål	Hageby,	Oslo	4.10.2009

Guttu, Jon:	«T-banesafari	i	Groruddalen»,	
presentert	for	Statistisk	sentralbyrå,	
Groruddalen,	Oslo	30.10.2009

Guttu, Jon:	«Om	Oppsal	i	historien,	nåtid	
og	fortid»,	presentert	på	Oppsal	quo	vadis?	
Biblioteket	30	år,	arrangert	av	Oppsal	bibliotek,	
4.11.2009

Guttu, Jon:	«Boligplanlegging	i	byområder»,		
presentert	på	seminar	om	boligplanlegging	i	tett	
by,	arrangert	av	Husbanken	og	Hageselskapet,	
Bergen	5.11.2009

Guttu, Jon:	«Hva	er	boligkvalitet?»,	presentert	
på	seminaret	Stedsutvikling	i	Nedre	Eiker,	
arrangert	av	Universitetet	for	miljø-	og	
biovitenskap,	Ås	10.11.2009

Guttu, Jon:	«Fortett	med	vett»,	presentert	
på	sentrumsseminar	i	Moelv,	arrangert	av	
Ringsaker	kommune,	Moelv	1.12.2009

Hanssen, Gro Sandkjær og Inger-Lise Saglie:	
«Medvirkning	i	planleggingen»,	presentert	på	
seminaret	Planlegging	som	styringsmiddel	
–	tekster	eller	handling?,	arrangert	av	NIBR/
Demosreg-programmet	i	Norges	forskningsråd,	
Oslo	19.2.2009

Hanssen, Gro Sandkjær:	«Hvordan	ivaretas	
demokratiske	prinsipper	i	byplanleggingen?	
En	studie	av	samhandling,	medvirkning	og	
innflytelse»,	presentert	på	seminaret	Byutvikling	
–	arena	for	hestehandel?,	arrangert	av	Oslo	
Bolig-	og	byplanforening,	Oslo	28.4.2009
	
Hanssen, Gro Sandkjær og Signy Irene Vabo:	
«KS	og	konsultasjonsordningen	–	statlig	styring	
eller	kommunal	interessehevding?»,	presentert	
på	Fagkonferanse	om	styring	og	ledelse	i	
offentlig	virksomhet,	arrangert	av	Avdeling	for	
samfunnsfag,	Høgskolen	i	Oslo,	Oslo	22.10.2009

Harvold, Kjell A.:	«Plan	og	deltakelse»,	
presentert	på	Consensus-konferanse,	arrangert	
av	Norsk	institutt	for	kulturminneforskning	
(NIKU),	Oslo	12.3.2009

Harvold, Kjell A.:	«Frøya;	befolkningsutvikling	og	
endringer	generelt»,	presentert	på	konferansen	
Nature	2020,	arrangert	av	Norsk	institutt	for	
naturforskning	(NINA),	Frøya	12.5.2009

Harvold, Kjell A.:	«Population	changes	at	
Vega»,	presentert	på	konferansen	VEGA	2045,	
arrangert	av	Norsk	institutt	for	naturforskning	
(NINA),	Vega	3.10.2009

Harvold, Kjell A.:	«Klimatilpasning	og	
virkemidler»,	presentert	på	konferanse	om	
klimatilpasning,	arrangert	av	NOU-utvalget	for	
klimatilpasning,	Oslo	26.11.2009

Haug, Marit:	«Patterns	of	socio-political	
mobilization	in	Nepal»,	presentert	på	
25th	Anniversary	of	the	Nepal-Norwegian	
Association,	Voksenåsen,	14.11.2009

Hellevik, Siri Bjerkreim:	«Governing	through	
coordination?	The	Three	Ones	principles	in	
practice»,	presentert	på	konferansen	Meeting	
the	challenges	of	the	Millenium	Development	
Goals	and	Beyond	–	Health	research	and	policy,	
arrangert	av	Global	Health	Forum	og	Norges	
forskningsråd,	Oslo	30.11.-2.12.2009

Hellevik, Siri Bjerkreim:	«Central-local	and	
local	level	coordination	of	multisectoral	HIV/
AIDS	services	in	an	urban	context:	The	case	of	
Ilala	Municipality,	Dar	es	Salaam»,	presentert	
på	konferansen	Meeting	the	challenges	of	the	
Millenium	Development	Goals	and	Beyond	–	
Health	research	and	policy,	arrangert	av	Global	
Health	Forum	og	Norges	forskningsråd,	Oslo	
30.11.-2.12.2009

Heløe, Leif Arne:	«Endringer	i	velferdspolitikken	
og	konsekvenser	for	fylkesmannsembetene»,	
presentert	på	lederseminar	ved	Oslo	og	
Akershus	fylkesmannsembete,	Oslo	8.10.2009

Heløe, Leif Arne:	«Fra	tanntrekker	
til	helsearbeider»,	presentert	på	
Tannlegeforeningens	landsmøte	samt	i	fem	
lokalforeninger,	2009

Hofstad, Hege:	«Health	and	environmental	
governance	through	municipal	planning:	the	
development	of	a	theoretical	starting	point»,	
presentert	på	Governance	Networks,	arrangert	
av	Roskilde	Universitet	Center	(RUC),	Roskilde	
26.-30.1.2009

Hofstad, Hege:	«Wicked	problems	in	local	
planning	–	the	case	of	public	health»,	presentert	
på	Metagovernance	of	Governance	Networks,	
arrangert	av	RUC,	Roskilde	1.-3.4.2009

Hofstad, Hege:	«Fra	sektorstyring	til	kommunal	
planlegging:	Nasjonal	politikk	for	friluftsliv	og	
folkehelse»,	presentert	på	seminaret	Kommunal	
planlegging	for	friluftsliv	og	folkehelse,	
arrangert	av	NIBR	og	Universitetet	for	miljø-	og	
biovitenskap,	Oslo	16.4.2009

Hofstad, Hege:	«Integrering	av	
folkehelsespørsmål	i	kommuneplanen»,	
presentert	på	konferansen	Friskere	og	sprekere	
planer	–	mulighetenes	marked	med	ny	
planlov,	arrangert	av	Oppland	fylkeskommune,	
Fylkesmannen	i	Oppland,	KS	og	Høgskolen	i	
Gjøvik,	Gjøvik	28.8.2009

Hofstad, Hege:	«Samfunnsutvikling	for	
gode	nærmiljøer»,	presentert	på	seminaret	
Miljøansvarlige	i	Oslo	kommune	møter	
miljøforskere	i	CIENS:	Hvordan	sammen	bidra	
til	et	bedre	Oslo-miljø?,	arrangert	av	Oslo	
kommune	og	CIENS	fagledelse,	Oslo	20.10.2009

Holm-Hansen, Jørn:	«Continuity	and	change	
in	the	Polish	party	system	since	1989»,	
presentert	på	konferansen	20	years	since	the	
Berlin	Wall,	arrangert	av	E.ON.Ruhrgas,	Norsk	
utenrikspolitisk	institutt,	Universitetet	i	Oslo,	
Norges	forskningsråd,	Oslo	11.-13.11.2009

Johannessen, Katja:	«Kartlegging	av	
bostedsløse»,	presentert	på	seminar	for	ansatte	
i	Kommunal-	og	regionaldepartementet,	Oslo	
23.9.2009

Johannessen, Katja:	«Kartlegging	av	
bostedsløse	2008»,	presentert	på	KS’	
storbyseminar,	Oslo	23.10.2009

Langeland, Ove:	«Innovasjon	og	
næringsutvikling:	En	oversikt»,	presentert	
på	konferansen	Regional	innovasjon	
og	næringsutvikling	i	en	internasjonal	
kunnskapsøkonomi,	arrangert	av	Demosreg-
nettverk,	Gardermoen	12.-13.2.2009
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Langeland, Ove:	«Byregioner	og	
innovasjonspolitikk»,	presentert	på	konferansen	
Regional	innovasjon	og	næringsutvikling	i	en	
internasjonal	kunnskapsøkonomi,	arrangert	av	
Demosreg-nettverk,	Bergen15.-16.10.2009

Langeland, Ove:	«CBA:	The	Bergen	case»,	
presentert	på	konferansen	Climate	Change	
and	Cost	Assessment,	arrangert	av	Potsdam	
Institute	for	Climate	Impact	Research,	Potsdam	
22.-23.10.2009

Nordahl, Berit:	«Boliger	for	ungdom:	Hva	kan	og	
bør	kommunene	gjøre?»,	presentert	på	NBBLs	
framtidsprosjekt	2030,	Oslo	14.1.2009

Orderud, Geir Inge and P. Brassley med flere:	
«Landscapes,	resources	and	rural	societies,	
their	changes	and	continuities»,	presentert	på	
COST	Action	35	–	Final	Conference,	arrangert	
av	Centre	de	Recherches	Historiques,	Gerona,	
Spania	7.-9.9.2009

Orderud, Geir Inge:	«Climate	change	actions,	
distributional	aspects	and	justice:	Attitudes	
amongst	students»,	presentert	på	konferansen	
Climate	for	Research	Cooperation:	The	
past,	present	and	future	of	Sino-Norwegian	
Environmental	Research	Cooperation,	arrangert	
av	SINCIERE	i	samarbeid	med	Office	for	
International	Cooperation,	Chinese	Academy	of	
Sciences	(CAS),	Beijing,	Kina	30.11.-1.12.2009

Ruud, Marit Ekne:	«Jessheim	i	vekst	–	ungdom,	
møteplasser	og	byutvikling»,	presentert	på	
seminar	om	sosiokulturelle	stedsanalyser,	
arrangert	av	Byplanforeningen,	Oslo	10.3.2009

Schmidt, Lene:	«Hvordan	kjøpe	en	bolig	som	
ikke	finnes?»,	presentert	på	Faglig	Forum,	
arrangert	av	NIBR,	Oslo	26.2.2009

Schmidt, Lene:	«Boligens	planløsning»,	
presentert	på	Fagdykk	for	ledere,	plan-	og	
bygningsetaten,	arrangert	av	NIBR,	Asker	
13.3.2009

Schmidt, Lene:	«Skolens	uterom,	bruk	
og	betydning»,	presentert	på	seminaret	
Uteområder	og	anlegg	for	skoler	og	barnehager,	
arrangert	av	Norske	Arkitekters	Landsforening,	
Oslo	24.3.2009

Schmidt, Lene:	«Fortetting	–	konsekvenser	for	
boliger	og	uterom»,	presentert	på	seminar	om	
helse	og	kommuneplanlegging,	arrangert	av	
NIBR	og	Universitetet	for	miljø-	og	biovitenskap,	
Oslo	16.4.2009

Schmidt, Lene:	«Bustader	i	sentrum	–	
problem	eller	ressurs?»,	presentert	på	
Tettstadkonferansen:	Handel	og	folk	i	sentrum,	
arrangert	av	Hordaland	fylkeskommune	og	
Miljøverndepartementet,	Stord	4.5.2009

Schmidt, Lene:	«Stedsutvikling	–	aktører	og	
interesser»,	presentert	på	seminaret	Mitt	
bærekraftige	sted,	arrangert	av	Nordland	
fylkeskommune	og	Husbanken,	Alstahaug	
2.9.2009

Schmidt, Lene:	«Eldres	boligønsker	–	match	
mellom	tilbud	og	etterspørsel?»,	presentert	på	
seminar	om	eldre	og	bolig,	arrangert	av	Statens	
seniorråd,	Husbanken	og	NBBL,	Gardermoen	
19.5.2009

Schmidt, Lene:	«Styringsutfordringer	
i	boligplanleggingen.	Eksempler	fra	
de	nordiske	land»,	presentert	på	
Nordisk	Samfundsvidenskabelig	By-	og	
Boligforskerkonference	2009,	Rungsted,	
Danmark	23.-25.9.2009

Schmidt, Lene:	«Boligens	planløsning»,	
presentert	på	seminar	om	kompetanseheving,	
Plan-	og	bygningsetaten,	arrangert	av	NIBR,	Oslo	
15.9.2009

Skjeggedal, Terje:	«Planleggings-	og	
stedsutviklingskompetanse	i	kommuner	og	
fylker»,	presentert	på	Nettverkssamling	for	
regional	planlegging	og	utvikling,	arrangert	
av	Miljøverndepartementet,	Gardermoen	
26.10.2009

Skjeggedal, Terje:	«Planleggings-	og	
stedsutviklingskompetanse	i	kommuner	og	
fylker»,	presentert	på	seminar	om	kommunene	
som	samfunnsutvikler,	arrangert	av	Kommunal-	
og	regionaldepartementet,	Oslo	10.11.2009

Skogheim, Ragnhild:	«Fra	industristeder	til	
kultursteder:	Kulturbasert	stedsutvikling»,	
presentert	på	seminaret	Kulturbasert	
stedsutvikling,	arrangert	av	Østfold	
fylkeskommune,	Askim	3.3.2009

Skålnes, Sigrid:	«Indigenous	people	and	ethnic	
minorities	in	Norway»,	«The	political	system	
of	Norway»,	«Gender	equality	in	Norway»,	
presentert	på	opplæringstiltak	i	regi	av	Central	
Committee	of	Organization	and	Personel,	
Communist	Party	of	Vietnam,	
Ca	Mau,	Vietnam	23.2.-4.3.2009

Stokke, Knut Bjørn:	«Tiltak	og	arealutvikling	
i	kystsonen	–	konsekvenser	for	natur	og	
næring»,	presentert	på	Faglig	forum	om	
Kartlegging	av	livet	under	vann	–	hvordan	
kan	kunnskapen	bidra	til	en	mer	bærekraftig	
kystsoneforvaltning?,	arrangert	av	NIBR,	Oslo	
22.1.2009

Stokke, Knut Bjørn:	«Forskning	om	vern	og	
bruk	av	vernede	områder	og	randsoner.	NIBRs	
innspill	til	dialog	om	nye	forskningsoppgaver»,	
presentert	på	seminar	om	forskning	på	bruk	og	
vern:	kunnskapsformidling	og	kunnskapsbehov,	
arrangert	av	Norges	forskningsråd,	Lillestrøm	
13.-14.1.2009

Stokke, Knut Bjørn:	«Kommunal	planlegging	
for	friluftsliv	og	folkehelse»,	presentert	på	
seminaret	Kommunal	planlegging	for	friluftsliv	
og	folkehelse,	arrangert	av	NIBR	og	Institutt	
for	landskapsplanlegging	ved	Universitetet	for	
miljø-	og	biovitenskap,	Oslo	16.4.2009

Stokke, Knut Bjørn:	«Hvem	forsvarer	friluftslivet	
i	planleggingen?»,	presentert	på	konferansen	
Forskning	i	friluft,	arrangert	av	Friluftslivets	
fellesorganisasjon	(FRIFO),	Oslo	24.-25.11.2009

Stokke, Knut Bjørn:	«Friluftsliv	i	endring»,	
presentert	på	konferansen	Urbant	friluftsliv,	
arrangert	av	Norsk	Form	i	samarbeid	med	
Byutviklingskomitéen	i	Oslo	og	Tverrfaglig	arena	
for	byutvikling,	Oslo	16.6.2009

Stokke, Knut Bjørn:	«Byplanlegging	og	
klimatilpasning»,	presentert	på	seminar	om	
klimatilpasning	og	byplanlegging,	arrangert	av	
Oslo	kommune,	Plan-	og	bygningsetaten,	Oslo	
5.5.2009

Søholt, Susanne:	«First	assessment	–	the	
Critical	Urban	Areas	Program	in	Portugal»,	
presentert	for	portugisisk	delegasjon	til	Norge,	
statssekretær	for	byutvikling	i	Lisboa,	arrangert	
av	Utenriksdepartementet	og	Kommunal-	og	
regionaldepartementet,	Oslo	24.2.2009	

Søholt, Susanne:	«Etterkommere	av	
innvandrere	–	byfolk»,	presentert	på	
Papirbreddedagene,	arrangert	av	Drammen	
kommune	og	Høgskolen	i	Buskerud,	Drammen	
6.3.2009

Søholt, Susanne:	«Etniske	minoriteter	og	
forskjellsbehandling	i	leiemarkedet»,	presentert	
på	Husbankens	frokostseminar,	arrangert	av	
Husbanken,	Oslo	23.4.2009
Søholt, Susanne:	«Etniske	minoriteter	
og	forskjellsbehandling	i	leiemarkedet»,	
presentert	på	internseminar	om	diskriminering	
i	boligmarkedet,	arrangert	av	Likestillings-	og	
diskrimineringsombudet,	Oslo	23.6.2009

Søholt, Susanne:	«Hvordan	få	til	
gode	kvinneprosjekter?	Erfaringer	fra	
Løvetannprosjektet	i	Mogadishu,	Somalia»,	
presentert	på	Faglig	forum,	arrangert	av	NIBR,	
9.9.2009

Søholt, Susanne:	«Mangfold	som	drivkraft	
i	nærmiljøarbeidet»,	presentert	på	
oppstartseminaret	Områdeutvikling	på	
Slettebakken,	arrangert	av	Bergen	Bolig	og	
Byfornyelse	KF,	Bergen	14.10.2009

Tesli, Arne:	«Social	Impacts	of	Petroleum	
Activities	–	Integrating	Social	Impact	
Assessments	and	EIA»,	presentert	på	
konferansen	Environmental	Challenges	in	
Bolivia,	arrangert	av	Petrad	and	Ministerio	de	
Hidrocarburos	y	Energia,	La	Paz,	Bolivia	11.-
13.2.2009

Tesli, Arne:	«International	EIA	legislation	and	
experiences»,	presentert	på	konferansen	
Environmental	Challenges	in	Bolivia,	arrangert	
av	Petrad	and	Ministerio	de	Hidrocarburos	y	
Energia,	La	Paz,	Bolivia	11.-13.2.2009
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Tesli, Arne:	«Impact	Assessments	–	Legislation,	
organisation,	implementation»,	presentert	
på	konferansen	Environmental	Management	
in	Petroleum	Development,	arrangert	av	the	
Ministry	of	Environment	and	the	Ministry	of	
Mines	and	Petroleum,	Ecuador	and	Petrad,	
Quito,	Ecuador	5.-7.5.2009

Tesli, Arne:	«Social	Impact	Assessments»,	
presentert	på	konferansen	Oil	–	Fish	–	
Development,	arrangert	av	Ministry	of	
Petroleum	(MINPET),	Angola	and	Norwegian	
Petroleum	Directorate	(NPD),	Luanda,	Angola	
27.-29.10.2009

Tesli, Arne:	«Governance	and	poverty	
alleviation»,	presentert	på	konferansen	
Governance,	sustainable	growth,	peace	and	
equity,	arrangert	av	Governance	Institutions	
Network	International	(GINI)	og	NIBR,	
Islamabad,	Pakistan	13.-15.12.2009

Tjerbo, Trond:	«Will	it	work?	Does	increasing	
capacity	at	the	municipal	level	reduce	the	
overall	spending?»,	presentert	på	Faglig	forum	
om	samhandlingsreformen,	arrangert	av	NIBR,	
Oslo	30.10.2009

Vanberg, Vidar:	«Handels-	og	næringsutvikling	
i	Trysil»,	presentert	for	Trysil	kommune,	Trysil	
mars	2009

Vanberg, Vidar:	«Næringsutvikling	i	
tjenestesektoren»,	presentert	for	Rennebu	
kommune,	Rennebu	februar	2009

Vedeld, Trond:	«Climate	change	and	climate	
change	adaptation	in	CIENS/NIBR,	presentert	
på	Norwegian	–	Indian	Research	Collaboration	
Workshop,	arrangert	av	NIBR/TERI,	Oslo	
6.10.2009

Vedeld, Trond:	«Klimatilpasning	og	
katastrofeforebygging	i	Afrika»,	presentert	
på	seminar	om	klimatilpasning	og	
katastrofeforebygging,	arrangert	av	Norad/UD,	
Oslo	12.10.2009

Vestby, Guri Mette:	«Bygdebygging	–	
innsatsfaktor	for	stedsutvikling»,	presentert	
på	seminar	om	bygdeutvikling	arrangert	av	
Buskerud	fylkeskommune,	Geilo	13.2.2009

Vestby, Guri Mette:	«Stedsidentitet	og	
omdømmebygging»,	presentert	på	konferansen	
Stedet	som	omdømmebygger,	arrangert	av	
Nord-Trøndelag	fylkeskommune,	Sør-Trøndelag	
fylkeskommune,	Verdal	kommune,	Husbanken	
og	Norsk	Form,	Verdal	8.-9.9.2009

Vestby, Guri Mette:	«Stedsutvikling	i	Eidfjord	
–	en	sosiokulturell	analyse»,	presentert	på	
seminaret	Stadutvikling	Eidfjord,	arrangert	av	
Eidfjord	kommune,	Eidfjord	28.9.2009

Vestby, Guri Mette:	«Sosiokulturell	
stedsanalyse	som	medvirkningsprosess	–	
erfaringer	fra	Eidfjord	og	Florø»,	presentert	
på	Nasjonal	konferanse	om	stedsutvikling,	
arrangert	av	Miljøverndepartementet,	Sogn	og	
Fjordane	fylkeskommune	og	Flora	kommune,	
Florø	12.-14.10.2009

Vestby, Guri Mette:	«Barn	og	ungdoms	
deltakelse	og	innflytelse»,	presentert	på	Barne-	
og	likestillingsdepartementets	Barne-	og	
ungdomsavdelings	seminar,	Moss	21.10.2009

Vestby, Guri Mette:	«Demokrati	og	deltakelse	
for	ungdom»,	presentert	på	Barne-	og	
ungdomsfaglig	forums	årskonferanse,	arrangert	
av	BUFF	Akershus	fylkeskommune,	Sandefjord	
6.12.2009

Vestby, Guri Mette:	«Kulturarv	som	ressurs	
i	stedsutvikling	–	identitetsinformasjon	og	
omdømmebygging»,	presentert	på	seminaret	
Kulturarv	som	ressurs	i	stedsutvikling,	arrangert	
av	Norsk	institutt	for	kulturminneforskning,	
NIBR	og	Universitetet	for	miljø-	og	biovitenskap,	
Oslo	14.12.2009

Prosjektoversikt 
2009
Prosjektene er presentert avdelingsvis. Under 
hver avdeling står prosjektlederne i alfabetisk 
rekkefølge med prosjektene i kronologisk 
rekkefølge.

Avdeling for studier av 
velferd, demokrati og offentlig 
forvaltning

Gotaas, Nora
Forskningsmidler	Selvhjelp
Helsedirektoratet

Hanssen, Gro Sandkjær
Lokal	oppfølging	av	nasjonal	politikk
Institutt	for	samfunnsforskning/Norges	
forskningsråd

Norsk	nettverk	om	Public	policy	and	network	
governance	
Høgskolen	i	Oslo
Universitetet	for	miljø-	og	biovitenskap

Helgesen, Marit
The	role	of	knowledge	in	construction	and	
regulation	of	health	and	education	politics
Université	Catholique	de	Louvain	(CERISIS)/EU

Samarbeid	om	barn	og	unge	i	Skedsmo	
kommune
Skedsmo	kommune

Flink	med	folk	i	første	rekke
Helsedirektoratet

Henningsen, Erik
FoU	prosjekt	om	Mangfoldsåret	2008
Kultur-	og	kirkedepartementet

Henningsen, Erik
Bander	og	politisk	vold	i	Kenya
Utenriksdepartementet

Holm, Arne
Utkastelser	og	tvangssalg
Husbanken	Trondheim

Hovik, Sissel
Evaluering	av	kvalitetskommuneprogrammet
Kommunenes	Sentralforbund	

Indset, Marthe
Lokalt	selvstyre	og	regional	stat
Kommunenes	Sentralforbund

Gjennomføring	av	vanndirektivet	på	lokalt	nivå
Direktoratet	for	naturforvaltning

Klausen, Jan Erling
Governance	for	sustainability	
Landeshauptstadt	Hannover/EU

Innovative	Foresight	Planning
Vest-Agder	fylkeskommune
Evaluering	av	innbyggerinitiativordningen
Barne-	og	likestillingsdepartementet

Myrvold, Trine Monica
Organisatoriske	effekter	av	kommunenes	arbeid	
med	Opptrappingsplanen	for	psykisk	helse
Norges	forskningsråd

Befolkningens	holdninger	til	og	kunnskap	om	
psykisk	helse	og	psykiske	lidelser
Norges	forskningsråd

Økt	ramme	til	storbyene
Helsedirektoratet

Opptrappingsplanens	betydning	for	psykisk	
sykes	levekår
Norges	forskningsråd

Husbankens	arbeid	med	omsorgsboliger	i	
Opptrappingsplanen	for	psykisk	helse
Husbanken	Drammen

Stigen, Inger Marie
Kompetanseløftet	2015
Helsedirektoratet

Tjerbo, Trond
Kartlegging	av	bruken	av	
vertskommunemodeller	som	samarbeidsform
Kommunal-	og	regionaldepartementet

Winsvold, Marte
Responding	to	climate	change	potential	of	and	
limits	to	adaptation	in	Norway
Universitetet	i	Oslo/Norges	forskningsråd
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Avdeling for boligforskning og 
miljørettet planforskning

Barlindhaug, Rolf
Etablering	i	eid	bolig	-	virkemidler	i	Norge	og	
England
Husbanken	Trondheim

Eldre	og	unges	boligpreferanser.	Notat	for	NBBL
NBBL

Bystudier	om	boforhold,	flytting	og	demografi
Oslo	kommune

Boligkarriere	for	startlånssøkere	
Husbanken	Trondheim

Samfunnsøkonomiske	resultater	av	
boligpolitiske	tiltak	
Husbanken	Trondheim

Dyb, Evelyn
FEANTSA	Internasjonalt	nettverk	for	forskning	
om	bostedsløshet	
Helsedirektoratet

Kartlegging	av	bostedsløse	2007	
Husbanken	Drammen

Organisational	approaches	to	the	complexities	
of	deprivation	at	a	city	level	
Oslo	kommune
Mutual	progress	on	homelessness	through	
advancing	and	strengthening	information	
Research	and	Innovation	Services,	University	of	
Dundee

Hospice	avdeling	tilknyttet	gatehospitalet	
Frelsesarmeen

Tilbakeføringsgarantien	
Justisdepartementet

Guttu, Jon
Kompetansetiltak	for	styrket	faglig	
skjønnsutøvelse	i	plan-	og	byggesaksbehandling	
Oslo	kommune

Kartlegging	av	eksisterende	møteplasser	
og	mangel	på	møteplasser	i	Bydel	Søndre	
Nordstrand	
Oslo	kommune

Harvold, Kjell A.
Ansvar	og	virkemidler	ved	tilpasning	til	
klimaendringer	
Miljøverndepartementet

Hofstad, Hege
Conditions	for	sustainable	management	of	
urban	recreational	landscapes	
Universitetet	for	miljø-	og	biovitenskap

Kleven, Terje
Demokrati,	styring	og	regionalitet	
Norges	forskningsråd

Konferanse	-	Planlegging	som	styringsmiddel	-	
tekster	eller	handling?	
Norges	forskningsråd

Knudtzon, Lillin C.
Innflytelsesorgan	og	representasjonsordninger	
for	barn	og	unge	i	kommunene	
Barne-	og	likestillingsdepartementet

Lund-Iversen, Martin
Helsehensyn	i	planleggingen	og	
konsekvensutredninger	
Helsedirektoratet

Samfunnsmessige	konsekvenser	av	Lunckefjell	
kullfelt	på	Svalbard	
Store	Norske	Spitsbergen	Kulkompani

Kystutvikling	
SINTEF	Hav

Bit	for	bit	utbygging	i	kystsonen,	videreføring	
Universitetet	for	miljø-	og	biovitenskap

Nordahl, Berit
Indikator	–	kommunenes	boligsosiale	
utfordringer	
Husbanken	Drammen

Kurs	i	boligsosialt	arbeid	og	kommunal	
boligpolitikk
Høgskolen	i	Oslo

Utvikling	av	Ensjø	fra	bilby	til	boligby	
Oslo	kommune

Nørve, Siri
Medvirkning	og	tilgjengelighet	i	bygg	
Hørselhemmedes	Landsforening

Handlingsplanen	for	økt	tilgjengelighet	gjennom	
universell	utforming	
Miljøverndepartementet

Ruud, Marit Ekne
Visuelt	miljø	i	boligprosjekter	
Norges	Teknisk-Naturvitenskapelige	Universitet

Gjøvik	bys	historie,	jubileumsbok	
Mjøsmuseet

Sosiokulturell	stedsanalyse	i	Vik	i	Hole	
kommune	
Hole	kommune

Saglie, Inger-Lise
Styringsformer	i	byutvikling	
Norges	forskningsråd

Skjeggedal, Terje
Grønt	partnerskap	i	norsk	natur-	og	
kulturminnevern	
Norsk	institutt	for	naturforskning

Accessibility,	privacy	and	barrieres	for	outdoor	
recreation	along	the	coast	
Norsk	institutt	for	naturforskning

Evaluering	av	arbeidet	med	frivillig	vern	av	skog	
Direktoratet	for	naturforvaltning

Skogheim, Ragnhild
Kulturarv	og	stedsidentitet	
Norsk	institutt	for	kulturminneforskning/Norges	
forskningsråd

Stokke, Knut Bjørn
Tiltak	og	arealutvikling	i	kystsonen	–	
konsekvenser	for	natur	og	næring
Fiskarlaget

Søholt, Susanne
Boforhold	og	boligkarrierer	blant	etterkommere	
av	innvandrere	
Husbanken	Drammen

Mulighetsutvikling	og	naturlige	hjelpere	i	
Mogadishu	
Primærmedisinsk	verksted

Bosetting	av	flyktninger	fra	desentraliserte	
asylmottak	
Husbanken	Trondheim
Intgrerings-	og	mangfoldsdirektoratet
Utlendingsdirektoratet

Vestby, Guri Mette
Helse	i	plan,	partnerskapsordningen	og	
kommunehelseprofilen	
Helsedirektoratet

Sosiokulturell	stedsanalyse	Eidfjord	
Eidfjord	kommune

Florø	i	fokus	
Sunnfjord	kommune

Avdeling for sosioøkonomiske og 
territorielle studier

Bjørnsen, Hild-Marte
Impacts	of	NPM	reform	
Transportøkonomisk	institutt

Types	of	interaction	between	economy,	rural	
society,	environment	and	agriculture	
Österreichisches	Institut	für	Raumplanung/EU

Arbeidskrafttilbud	Nordisk	Net	
Nordregio

Brevik, Ivar
Utvikling	og	status	for	hjemmetjenestens	
brukere	de	siste	20	år	
Helse-	og	omsorgsdepartementet

Kommunale	tjenester,	medvirkning,	sosiale	
nettverk	og	fritidsaktiviteter	
Nasjonalt	kompetansemiljø	om	
utviklingshemning	(NAKU)

Foss, Olaf
European	Spatial	Planning	Observation	Network	
–	contact	point	
Kommunal-	og	regionaldepartementet

Sentraliseringens	pris	
Kommunal-	og	regionaldepartementet
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Regional	governance	for	polycentric	
development	in	Nordic	regions	
Kungliga	Tekniska	Högskolan	(KTH),	Stockholm

Deltakelse	i	OECDs	arbeidsgruppe	for	
territorielle	indikatorer	og	analyser	
Kommunal-	og	regionaldepartementet

Gundersen, Frants
Fylkeskommunenes	bruk	av	regionale	
utviklingsmidler	
Oxford	Research

VRI	2008	
Østlandsforskning/Norges	forskningsråd

Johansen, Steinar
Samfunns-	og	næringsanalyse	på	Svalbard	
Transportøkonomisk	institutt

Utredning	av	samfunnskonsekvenser	ved	
styrket	folkevalgt	nivå	
Kommunal-	og	regionaldepartementet

Evaluering	av	Selskapet	for	industrivekst	SF	
Nærings-	og	handelsdepartementet

Juvkam, Dag
Befolkningsutvikling	i	storbyene	
Oslo	kommune

Definering	av	storbyregioners	grenser	
Trondheim	kommune

Langeland, Ove
Regional	innovasjon	og	næringsutvikling	i	en	
internasjonal	kunnskapsøkonomi	
Norges	forskningsråd

Climate	change,	impacts,	costs	and	adaptation	
in	the	Baltic	Sea	region	
Geological	Survey	of	Finland/EU

Climate	change,	spatial	planning	and	territorial	
effects	on	regions	and	local	economy	
ESPON	Control	Unit/EU

Langset, Bjørg
Oppgaveforskyvning	mellom	kommunene	
og	spesialisthelsetjenesten	–	økonomiske	
virkninger	og	alternative	finansieringsordninger
Kommunenes	Sentralforbund

Medby, Per
Etterinstallasjon	av	heis	i	etablert	
boligbebyggelse	
Husbanken

Konsekvensanalyse	av	mulige	endringer	i	
husleieloven	
Kommunal-	og	regionaldepartementet

Samfunnsøkonomisk	analyse	av	fallulykker	og	
universell	utforming	
Barne-	og	likestillingsdepartementet

Onsager, Knut
Cityregions,	knowledge	bases	and	innovation	
support	systems	
Norges	forskningsråd

Regional	forskningsstrategi	for	Oslo	og	
Akershus	
Akershus	fylkeskommune
Oslo	kommune

Orderud, Geir Inge
Arriyadh	Development	Authority	-	rådgivning	
krim
Arriyadh	Development	Authority

Watershed	eutrophication	management	
through	system	oriented	process	modelling
Norges	forskningsråd

From	climate	knowledge	to	local	adaptation	
Norges	forskningsråd

Residential	registration	system	for	Saudi	Arabia	
Arriyadh	Development	Authority

A	comparative	analysis	of	spatial	welfare	
conditions	and	disparities	in	China	
Norges	forskningsråd

Tverrfaglighet	i	miljøforskning	–	teori	og	praksis	
Transportøkonomisk	institutt

Skålnes, Sigrid
Evaluering	av	norsk	bistand	til	Vest-Balkan	
Norad

Internevaluering	av	offentlig	forvaltning	av	
reindrifta	
Landbruks-	og	matdepartementet

Sørlie, Kjetil
Sosioøkonomisk	barometer	Sogn	og	Fjordane	
Asplan-Viak	AS

Bruk	av	bo-	og	flyttemotivundersøkelsen	2008	
Oslo	kommune

Flytting	innlandet	
Østlandsforskning

Workshop	om	flytting	
Kompetansesenter	for	distriktsutvikling
Regionrådet	for	fjellregionen

Smørehjul	–	arbeidsinnvandrernes	flyttinger	
Institutt	for	samfunnsforskning

Tesli, Arne
CIRD	2009	Sino-Norwegian	Social	Policy	Forum	
China	Institute	for	Reform	and	Development	
(CIRD)

Organizing	and	carrying	out	the	activities	under	
the	project	PAK	2746-09/008	
Governance	Institutes	Network	International	
(GINI)

Sino-Norwegian	Social	Policy	Forum	2009	
Norges	forskningsråd

Vanberg, Vidar
Handelsanalyse	for	Trysil	kommune	
Trysil	kommune

Avdeling for internasjonale 
studier

Aasen, Berit
Building	capacity	for	development	research	
at	the	Research	Centre	for	Applied	Geography,	
Vietnam	
Norad

Searching	for	effective	HIV	prevention	in	Sub-
Saharan	Africa	
Universitetet	i	Bergen/Norges	forskningsråd

Planned	contextual	politics	and	development	
activities	at	NIBR
Universitetet	i	Oslo

Training	and	capacity	building	in	management	
and	leadership	for	ethnic	officials	and	female	
officials	in	15	provinces
Utenriksdepartementet

Gender	equality	and	the	multilateral	
development	banks	
Utenriksdepartementet

Review	of	the	Action	Plan	for	Women’s	
Rights	and	Gender	Equality	in	Development	
Cooperation	
Norad

Appraisal	of	UNIFEM	Gender	and	Democratic	
Governance	in	Development	Programs	
Norad

Religious	civil	society	networks	in	the	Great	
Lakes	region	as	partners	in	peace	
Utenriksdepartementet

Aasland, Aadne
New	patterns	in	East-West	migration	in	Europe	
Fafo
Norges	forskningsråd

The	governance	of	HIV/AIDS-prevention	in	
North-West	Russia	
Norges	forskningsråd
Ministry	of	Social	Affairs	and	Health,	Finland

Local	government	reform	in	Ukraine	
Kommunenes	Sentralforbund

Women’s	empowerment	in	a	post-conflict	
context	
Utenriksdepartementet

Berg-Nordlie, Mikkel
Utredning	om	minoriteter	i	Russland	
Norsk	utenrikspolitisk	institutt

The	Russian	Sámi	and	the	institutional	
unification	of	Sápmi	
Norges	forskningsråd

Braathen, Einar
ICT	and	poverty:	a	community-based	approach	
Norges	forskningsråd
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The	decentralisation	dimension	in	conflict	and	
peace:	Northern	Uganda	
Utenriksdepartementet

Participatory	democracy	and	political	influence	
of	the	civil	society	
Norges	forskningsråd

Evaluering	av	Høyres	og	Senterpartiets	
samarbeidsprosjekter	med	politiske	partier	i	
Tanzania	
Norsk	senter	for	demokratistøtte

Norwegian	LO’s	cooperation	with	the	trade	
union	movement	in	Mozambique	
Landsorganisasjonen

CUA	programmet	i	Portugal	
Utenriksdepartementet

Evaluation	of	the	Norwegian	Centre	for	
Democracy	Support	
Norad

Evaluering	av	Regnskogfondets	program	i	
Xingu,	Brasil	
Regnskogfondet

Grødeland, Åse Berit
Informal	practices	and	corruption	in	post-
conflict	areas,	West-Balkans	
Norges	forskningsråd

Hansen, Stig Jarle
Det	muslimske	brorskapet	i	regionen	rundt	
Afrikas	horn	
Utenriksdepartementet

Politisk	analyse	Somalia	
Utenriksdepartementet

Piracy,	causes	and	remedies:	a	case	study	of	
the	greater	Gulf	of	Aden	
Forsvarsdepartementet

Haug, Marit
Social	exclusion,	Nepal	
Social	Inclusion	Research	Fund	(SIRF),	Nepal

Indigenous	peoples,	Nepal	and	Bangladesh	
Norad

Decentralization	as	a	strategy	for	resolving	
conflicts?	
Norges	forskningsråd

Holm-Hansen, Jørn
Strategisk	konsekvensutredning	for	Móratsja-
elva	i	Montenegro	
Norsk	institutt	for	kulturminneforskning

Utredning	om	Husbankens	nordområdearbeid	
Husbanken	Finnmark

Organisasjonsgjennomgang	av	det	Norad-
støttede	KS-programmet	MIC	
Norad

Jones, Peris
Joint	evaluation	of	Swedish/Norwegian	regional	
HIV/AIDS	team	for	Africa	
Sida

Helping	or	hindering	reconciliation	(Nepal)	
Utenriksdepartementet

Jordhus-Lier, David
Industrial	relations	under	global	stress	
Norges	forskningsråd

Vedeld, Trond
Tilpasninger	til	klimaendringer	i	utviklingsland	
Utenriksdepartementet

Wiig, Henrik
Land	property	rights	in	peacemaking	processes	
Utenriksdepartementet

Bistand,	jordbruksproduksjon	og	hungersnød	
i	Malawi	
National	Statistical	Office	of	Malawi

Land	reform,	trust,	and	customary	land	rights	
Norges	forskningsråd

Land	at	last:	criteria	for	success	in	South	
African	land	redistributions	
Norges	forskningsråd

How	formalization	closed	the	gender	gap	in	
Peru	and	the	impact	on	women’s	empowerment
Norges	forskningsråd

	 Årsrapport	2009	 35



Norsk institutt for  
by- og regionforskning 

Adresse:
Gaustadalléen 21, 
N-0349 Oslo
Telefon: 22 95 88 00
Telefaks: 22 60 77 74
nibr@nibr.no
www.nibr.no


